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Zygmunt Jan Czubiński urodził się 24 czerwca 1912 r. w Kielcach jako syn Marcina,
kasjera  Banku  Polskiego  i  Natalii  z  domu  Schmidt.  W latach  1922–1930  uczęszczał  do
Gimnazjum  im.  Mikołaja  Reja  w  Kielcach,  gdzie  w  maju  1930  r.  uzyskał  świadectwo
dojrzałości.

W  tym  samym  roku  rozpoczął  studia  botaniczne  na  Wydziale  Matematyczno-
Przyrodniczym Uniwersytetu Poznańskiego (UP).  W listopadzie 1932 r.  został  asystentem
wolontariuszem przy Zakładzie Botaniki  Ogólnej UP. W 1935 r. uzyskał stopień magistra
filozofii  w  zakresie  botaniki,  na  podstawie  pracy  Flora  bryofityczna  okolic  Promna
wykonanej  pod kierunkiem prof.  Adama Wodziczki,  za którą w 1937 r. otrzymał srebrny
medal Uniwersytetu Poznańskiego. W styczniu 1936 r.  został  mianowany młodszym, a w
lipcu 1937 r. – starszym asystentem przy tym samym zakładzie.

Po wybuchu II wojny światowej opuścił Poznań i wyjechał do Kielc, gdzie uczył na
tajnych kursach.  Następnie  przeniósł  się  do  Krakowa,  gdzie  także  uczestniczył  w tajnym
nauczaniu na poziomie gimnazjalnym i licealnym przy tajnym Kuratorium Ziem Zachodnich.
Od roku 1940, w ciągu czterech okresów wegetacyjnych zajmował się kartowaniem zespołów
roślinnych w dolinie Wisły oraz badaniami fitosocjologicznymi.

Od maja  1942 r.  został  zaangażowany  na  stałe  do  Głównego Wydziału  Lasów w
Krakowie, gdzie do stycznia 1945 r. pracował w Biurze Ochrony Przyrody. Od lutego do
kwietnia 1945 r. pracował w Instytucie Badawczym Leśnictwa w Krakowie.

W kwietniu 1945 r.  powrócił  do Poznania i  objął  funkcję starszego asystenta  przy
Zakładzie  Botaniki  Ogólnej  UP,  a  w  czerwcu  tegoż  roku  uzyskał  na  Uniwersytecie
Poznańskim  stopień  doktora  nauk  ścisłych  na  podstawie  pracy  Szata  roślinna  torfowisk
Pojezierza Brodnickiego wykonanej pod kierunkiem prof. Adama Wodziczki.

W sierpniu 1945 r. został mianowany adiunktem przy Zakładzie Ochrony Przyrody i
Uprawy Krajobrazu UP. W październiku 1946 r. został przeniesiony na stanowisko adiunkta
do Zakładu Systematyki i Geografii Roślin, gdzie we wrześniu 1947 r. otrzymał nominację na
zastępcę profesora przy Katedrze Systematyki i Geografii Roślin UP oraz został mianowany
kierownikiem tejże katedry. Przez dwadzieścia lat wykładał systematykę i geografię roślin,
torfoznawstwo, zagadnienia szaty roślinnej Polski oraz naukowe podstawy ochrony roślin.

W  maju  1951  r.  habilitował  się  na  podstawie  pracy  Zagadnienia  geobotaniczne
Pomorza, w której omówił skład oraz elementy geograficzne i historyczne flory tej krainy,
relikty glacjalne i postglacjalne oraz rozmieszczenie gatunków rzadszych.
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W tym samym roku  współorganizował  Wydział  Biologii  i  Nauk  o  Ziemi  UP,  na
którym  pełnił  funkcje  prodziekana  (1951–1953),  dziekana  (1953–1954)  oraz  był
organizatorem i przewodniczącym Sekcji Biologicznej Wydziału. W grudniu 1954 r. został
profesorem nadzwyczajnym Uniwersytetu Poznańskiego. Uczestniczył także w pracach Rady
Głównej Szkolnictwa Wyższego w ramach Zespołu Rzeczoznawców Biologii.

Jako  przewodniczący  od  1958  r.  Komisji  Parków  Narodowych  i  Rezerwatów
Państwowej Rady Ochrony Przyrody (PROP) opracował plan sieci rezerwatów przyrody dla
Polski,  obejmujący  ok.  800  obiektów  chronionych.  Doprowadził  do  utworzenia  Parków
Narodowych:  Wolińskiego  i  Słowińskiego  oraz  do  powstania  ogrodu  botanicznego  w
Kielcach.

W  1960  r.  został  wybrany  na  członka  korespondenta  w  Wydziale  II  Nauk
Biologicznych  Polskiej  Akademii  Nauk  (PAN).  Ponadto  był  m.  in.  członkiem  Komitetu
Botanicznego PAN (1954–1967), przewodniczącym Rad Naukowych: Zakładu Dendrologii i
Pomologii  PAN  w  Kórniku  (1952–1967),  Zakładu  Botaniki  PAN  (1955–1967),  Zakładu
Ochrony Przyrody PAN (1960–1967). Od 1960 r. był członkiem Rady Naukowej Instytutu
Botaniki PAN. Był także członkiem Komisji PAN do Spraw Reformy Szkolnictwa Wyższego
oraz zastępcą delegata Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego do Komitetu Botanicznego PAN
w latach 1960–1967.

Działał również aktywnie w licznych stowarzyszeniach naukowych. Od roku 1948 był
członkiem  Fizjograficznego  Wydziału  Matematyczno-Przyrodniczego  Poznańskiego
Towarzystwa Przyjaciół Nauk (PTPN) oraz członkiem Komisji Biologicznej tegoż Wydziału.
W  1952  r.  został  członkiem  Wydziału  Matematyczno-Przyrodniczego  PTPN,  a  w  latach
1958–1962  był  zastępcą  przewodniczącego  Wydziału.  Dwukrotnie  był  wiceprezesem
Polskiego  Towarzystwa  Botanicznego:  w  latach  1955–1960  i  1963–1967  oraz
przewodniczącym Poznańskiego Oddziału PTB.

Od 1956 r. był członkiem Komisji Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Od 1957 r.
był  członkiem Rady  Wielkopolskiego  Parku  Narodowego  (WPN),  a  od  1960  r.  zastępcą
przewodniczącego  Rady  WPN.  W  latach  1952–1967  był  członkiem  Wojewódzkiego
Komitetu Ochrony Przyrody w Poznaniu.

Zygmunt  Czubiński  prowadził  też  działalność  redaktorsko–wydawniczą.  Był
inicjatorem i współredaktorem Atlasu rozmieszczenia roślin zarodnikowych w Polsce, z jego
inicjatywy rozpoczęto druk wydawnictw zielnikowych:  Charotheca Polonica, Lichenotheca
Polonica,  Bryotheca  Polonica  i Hepaticotheca  Polonica.  Od  1955  roku  pełnił  funkcję
redaktora „Wydawnictw popularno-naukowych z zakresu nauk biologicznych” wydawanych
przez PTPN, a w latach 1954–1967 był członkiem Komitetu Redakcyjnego wydawnictwa
ciągłego PTPN „Badania Fizjograficzne nad Polską Zachodnią”.

Główny obszar zainteresowań i badań naukowych Zygmunta Czubińskiego to ochrona
przyrody i mszaki, m. in.: (z A. Wodziczko i J. Urbańskim, Przyroda żywa Odry i jej ochrona
(1948). Zagadnieniami ochrony przyrody interesował się od początku swej pracy naukowej,
bezpośrednio zaś po wojnie rozpoczął objazdy naukowe Ziem Zachodnich, publikując szereg
danych  dotyczących  rezerwatów  przyrody  na  tych  terenach,  m.  in.:  (z  A.  Wodziczką)
Ochrona pierwotnej przyrody na Odzyskanych  Ziemiach Zachodnich (1946);  Flora i fauna
Ziemi Lubuskiej (1950); (z J. Urbańskim) Park Narodowy na wyspie Wolinie (1951). 
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Zabiegał  usilnie  o utworzenie  racjonalnej  sieci  rezerwatów na Pomorzu i  w całej  Polsce.
Pragnął,  by  chronione  były  najlepiej  zachowane  fragmenty  wszystkich  zespołów  leśnych
Polski  w całej  skali  ich  zróżnicowania,  a  także  przykłady innych naturalnych  zbiorowisk
roślinnych.  (Projektowane rezerwaty w południowo-zachodniej  części Gór Świętokrzyskich
(Wierna Rzeka, Gnieździska, Olszyny w Woli Świdzińskiej, Wierzchowiny koło Piskorzeńca)
(1946). Opracował szczegółowy plan racjonalnej sieci rezerwatów przyrody w Polsce, który
został przyjęty przez Komitet Ochrony Przyrody i Jej Zasobów PAN.

Kilkanaście  prac  poświęcił  mszakom,  m.  in.  (z  K.  Kaznowskim,  Mszaki  Gór
Świętokrzyskich,  (1947).  Interesował  się  także  zagadnieniami  geografii  roślin,  m.  in.:
Zagadnienia geobotaniczne  Pomorza Zachodniego (1948);  (z  J.  Urbańskim)  Materiały  do
bibliografii florystycznej i faunistycznej Pomorza Zachodniego oraz Ziemi Lubuskiej (1948).
Opublikował mapy punktowego rozmieszczenia dla 127 gatunków roślin naczyniowych na
Pomorzu Zachodnim.

Łącznie ogłosił ponad 70 artykułów i prac, większość z dziedziny ochrony przyrody.
Opublikował  też  kilka  artykułów  wspomnieniowych  poświęconych  życiu  i  działalności
naukowej polskich botaników.

Zygmunt  Czubiński  był  odznaczony  m.  in.:  Srebrnym  Medalem  Uniwersytetu
Poznańskiego (1937), Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1956), pośmiertnie
– Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (1967).

W 1953 r. otrzymał nagrodę naukową ministra szkolnictwa wyższego za kształcenie
kadry naukowej, w 1955 r. zespołową nagrodę II stopnia ministra szkolnictwa wyższego za
zorganizowanie zespołowych prac badawczych z zakresu bryologii i geobotaniki. Przyznano
mu także Odznakę Honorową Miasta Poznania oraz Odznakę 1000-lecia Państwa Polskiego. 

W październiku 1950 r. zawarł związek małżeński z Marią Filipiszyn, z którą miał
córkę Martę i syna Andrzeja.

Zygmunt  Czybiński  zmarł  w Poznaniu  1 lutego 1967 roku i  został  pochowany na
Cmentarzu Komunalnym nr 2 na Junikowie (kwatera R–11–8–9).

Materiały  Zygmunta  Czubińskiego  przekazane  zostały  do  PAN  Archiwum  w
Warszawie Oddział w Poznaniu  przez prof. Teklę Krotowską w latach 1995–2006 ( ks. nab.
„B” 158, 178, 184, 201, 207, 210, 213, 214, 218, 253). Spuścizna została uporządkowana
przez  Jarosława  Matysiaka  w  latach  2005–2008.  Rozmiar  spuścizny  wynosi  3,50  mb.
Spuścizna zawiera materiały z lat  1920–2001. Została  podzielona na 7 zasadniczych grup
zgodnie  z  metodami  porządkowania  przyjętymi  w Polskiej  Akademii  Nauk Archiwum w
Warszawie.

Grupa I,  licząca  72 jednostek  i  zawierająca  materiały  z  lat  1920–1967 podzielona
została na 3 podgrupy: A. Prace, opracowania, artykuły, referaty; B. Wykłady; C. Materiały
Warsztatowe. Materiały zostały uporządkowane chronologicznie i rzeczowo.

W pierwszej podgrupie z lat 1935–1967 umieszczono prace, opracowania, artykuły,
referaty dotyczące m. in. ochrony przyrody, mchów, mszaków, rodzajów rezerwatów, życiu i
działalności naukowej botaników polskich oraz dorobku naukowego instytucji zajmujących
się botaniką i ochroną przyrody. W podgrupie drugiej z lat 1945–1954 umieszczono teksty 
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wykładów z m. in.: geografii i systematyki roślin, fizjologii porównawczej, szaty roślinnej
Polski. Najliczniej reprezentowane są materiały warsztatowe z lat 1920–1967, które obejmują 
m.  in.  notatki  dotyczące  roślin  naczyniowych,  (w  tym  roślin  naczyniowych  Gór
Świętokrzyskich),  mchów,  mszaków,  materiały  związane  z  torfoznawstwem;  materiały
dotyczące  parków narodowych i  rezerwatów przyrody;  fotografie  i  klisze przedstawiające
osobliwości  przyrodnicze;  wypisy  z  literatury.  Grupę  zamykają  materiały  dotyczące
wybitnego polskiego botanika – Józefa Paczoskiego.

Grupa  II,  licząca  108  j.  a.,  w  skład  której  weszły  materiały  z  lat  1925–1973,
podzielona została na następujące podgrupy: A. Uczelnie wyższe, ministerstwo, instytuty i
towarzystwa naukowe; B. Magisteria, doktoraty, habilitacje, opinie o działalności naukowej;
C. Udział w sesjach naukowych, uroczystościach jubileuszowych; D. Instytucje działające na
rzecz ochrony przyrody; E. Działalność redakcyjna i wydawnicza; F. Działalność społeczna.
Do uporządkowania zastosowano układ chronologiczny i rzeczowy.

W pierwszej podgrupie z lat 1925–1973 umieszczono m. in. materiały działalności na
Uniwersytecie  Poznańskim/Uniwersytecie  im.  Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu;  na  rzecz
Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego, w Polskiej Akademii Nauk; w licznych towarzystwach
naukowych:  m.  in.  Polskim  Towarzystwie  Botanicznym,  Poznańskim  Towarzystwie
Przyjaciół  Nauk,  Polskim Towarzystwie  Naukowym Leśnym.  W podgrupie  drugiej  z  lat
1951–1966  znajdują  się  opinie  i  oceny  prac  magisterskich,  doktorskich,  habilitacyjnych,
całego  dorobku  naukowego  oraz  opinie  o  kwalifikacjach  naukowych  studentów  i
pracowników  uniwersyteckich.  Jednostki  z  pracami  magisterskimi,  doktorskimi,
habilitacyjnymi  i  oceną  dorobku  naukowego  zostały  zaopatrzone  w  aneksy.  Wśród
materiałów podgrupy C z lat  1960–1966 umieszczono materiały przedstawiające udział  w
sesjach naukowych i uroczystościach. Podgrupę D tworzą materiały dotyczące działalności w
instytucjach  działających  na  rzecz  ochrony  przyrody,  m.  in.  Państwowej  Rady  Ochrony
Przyrody, Wielkopolskiego Parku Narodowego, Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Przyrody
z  lat  1946–1966.  W  skład  podgrupy  E  wchodzą  materiały  działalności  redakcyjnej  i
wydawniczej  z  lat  1949–1966.  Są  to  umowy,  prace  opiniowane  do  druku  oraz
korespondencja. Wykaz wydawnictw i redakcji współpracujących z Zygmuntem Czubińskim,
opracowany alfabetycznie został zaopatrzony w aneks. Grupę zamykają materiały z lat 1954–
1966 przedstawiające działalność społeczną autora spuścizny.

W skład Grupy III, liczącej 10 jednostek wchodzą materiały z lat 1930–1967. Są to m.
in.  dokumenty  osobiste,  życiorysy,  nominacje,  fotografie,  kondolencje,  przemówienia
pogrzebowe.

Grupa IV, składająca się z 4 jednostek to korespondencja z lat  1939–1967, w tym
jedna jednostka to korespondencja wychodząca oraz zaproszenia. Listy dotyczą przeważnie
spraw  zawodowych.  Korespondencję  wpływającą  ułożono  alfabetycznie  i  zaopatrzono  w
aneks.

Grupa V, licząca 4 jednostki z lat  1962–2001, zawiera materiały dotyczące twórcy
spuścizny i rodzinne: biogramy, notki biograficzne, wzmianki, artykuły prasowe, materiały
poświęcone uroczystościom z okazji rocznic śmierci Zygmunta Czubińskiego. Grupę zamyka
jednostka z dokumentami dotyczącymi Marii Czubińskiej – żony autora spuścizny.

61-725 Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, tel.: 61 852-13-20, faks: 61 852-13-20, e-mail: archpan@man.poznan.pl



POLSKA AKADEMIA NAUK ARCHIWUM W WARSZAWIE ODDZIAŁ W POZNANIU

Grupę VI, składającą się z 8 jednostek z lat 1943–1964, tworzą materiały osób obcych.
Są to m. in.: oceny działalności naukowej i prac przeznaczonych do druku, artykuły i referaty,
które zostały opracowane alfabetycznie i ujęte w aneksach.

Załączniki zawarte w grupie VII składają się z 8 jednostek z lat 1931–1995 i obejmują
m. in. prace drukowane autora spuścizny, druki ustaw rządowych z jego uwagami,  materiały
dotyczące  działalności  Katedry  Systematyki  i  Ochrony  Roślin  UAM,  Zakładu  Ochrony
Przyrody i Ekologii Środowiska tejże Katedry oraz plecak parciany Zygmunta Czubińskiego.

Ze  spuścizny  wyłączono  i  przeznaczono  do  brakowania  fragmenty  nadbitek
wydawnictw  Lichenotheca  polonica,  Hepaticotheca  polonica,  Charotheca  polonica,
Bryotheca polonica oraz tabele klimatyczne opadów i temperatur w Poznaniu, na Warmii i
Mazurach. 

W PAN Archiwum w Warszawie Oddział  w Poznaniu spuściznę nadano sygnaturę
P.III–103. Inwentarz liczy 214 jednostek archiwalnych. Dołączono do niego 13 aneksów oraz
spis dokumentacji niearchiwalnej (aktowej) przeznaczonej na makulaturę lub zniszczenie.
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I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ
      A. Prace, opracowania, artykuły, referaty

1. Flora bryofityczna okolic Promna
Praca magisterska 
1935, masz., sz., k. 161

2. Dobór drzew i krzewów w krajobrazie otwartym
    Bielawskie Błoto – ginące torfowisko atlantyckie, druk.: „Ochrona Przyrody”, R.22,
    1954

Prace
Ok. 1951, 1954, rkp., sz., k. 170

3. Życie i działalność naukowa Profesora dra Józefa Paczoskiego
    Zasługi Józefa Paczoskiego na polu systematyki i geografii roślin
    Zasługi Profesora dra Józefa Paczoskiego w dziedzinie ochrony przyrody

Prace, notatki warsztatowe
Przed 1967, rkp, l. i sz., k. 201 
Druk.: Józef Paczoski – w setną rocznicę urodzin (praca zbiorowa pod red. Z.
Czubińskiego), Poznań 1967

4. Życie i działalność naukowa Profesora dra Józefa Paczoskiego
    Zasługi Józefa Paczoskiego na polu systematyki i geografii roślin
    Zasługi Profesora dra Józefa Paczoskiego w dziedzinie ochrony przyrody

Prace z poprawkami autorskimi
Przed 1967, rkp., masz., l., k. 201

5. Ochrona przyrody, mchy, mszaki, charakterystyka zespołów roślinnych
Artykuły, referaty
Przed 1939–1949, rkp., masz., fkp., l., k. 190, zob. aneks 1

6. Charakterystyka zespołów roślinnych
Artykuły, referaty
1950–1962 i b. d., rkp, masz., j. niem., pol., l., k. 286, zob. aneks 2

7. Rodzaje rezerwatów: leśne, florystyczne, stepowe i słonoroślinne, torfowiskowe, wodne,
    faunistyczne, przyrody nieożywionej, krajobrazowe

Opracowania
B. d., rkp., masz., l., k. 137
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8. Śp. Prof. Dr Adam Wodziczko
    Dorobek naukowy Katedry Systematyki i Geografii Roślin UAM w zakresie geografii
    roślin
    Działalność i osiągnięcia Zakładu Ochrony Przyrody PAN w Krakowie
    Stan badań i perspektywy rozwoju botaniki w zakresie roślin zarodnikowych

Artykuły, referaty
1948 i b. d., rkp., masz., l., k. 48

B. Wykłady
9. Geografia roślin

Notatki do wykładów
1945 i b. d., rkp., l., k. 72

10. Fizjologia porównawcza
Notatki do wykładów
1945–1946, rkp., l., k. 265

11. Jw.
Notatki do wykładów
1946, rkp., l., k. 345

12. Systematyka roślin
Notatki do wykładów
1946–1947, rkp., l., k. 131

13. Fitosocjologia roślin
Notatki do wykładów
1947, rkp., sz., k. 46

14. Szata roślinna Polski
Notatki do wykładów
1954 i b. d., rkp., sz., k. 101

15. Ekologia roślin
Notatki do wykładów
B. d., rkp., sz., k. 29

16. Roślinność Apenin, Europy Południowo-Wschodniej
Notatki do wykładu
B. d., rkp., sz., k. 26

C. Materiały warsztatowe
17. Rośliny naczyniowe Gór Świętokrzyskich

Notatki
1920–1933, rkp., l., k. 374

18. Jw.
Notatki
1922–1927, rkp., l., k. 298
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19. Jw.
Notatki
1924–1954, rkp., l., k. 303

20. Roślinność zachodniej części Gór Świętokrzyskich
Notatki
1924–1933 i b. d., rkp., l. i sz., k. 403

21. Rośliny zestawione z zielnika roślin naczyniowych Kazimierza S. Kaznowskiego
Wykazy
1943, rkp., l. i sz., k. 84

22. Bibliografie do map stopnia zbadania flory roślin naczyniowych Polski w latach 1800–
      1959

Spisy prac, korespondencja
1960, rkp., masz., j. niem., pol., l., k. 69

23. Rośliny w Polsce i na świecie
Mapy, mapy sztabowe, mapy konturowe Polski i Europy i świata z zaznaczonymi
miejscami występowania gatunków roślin oraz z granicami ich występowania (1: 100
000 do 1: 90,000.000), artykuły prasowe, notatki
1925–1957 i b. d., rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., łac., niem., pol., l. k. 136

24. Rośliny o zasięgu granicznym
Notatki
Przed 1939, rkp., l. i sz., k. 38

25. Geografia roślin
Notatki, wypisy z opracowań
Przed 1939, 1948 i b. d., rkp., sz., k. 170

26. Podział Polski na dzielnice przyrodniczo-leśne
Mapa opracowana na potrzeby artykułu Historia i podział naturalnych lasów Polski
1947, masz., l., k. 1 

27. Flora Polska
Tabele, notatki
Ok. 1959, 1961 i b. d. rkp., masz., l., k. 63

28. Roślinność kserotermiczna
Notatki, tabele
B. d., rkp., l. i sz., k. 28

29. Rozmieszczenie wąkroty zwyczajnej (Hydrocotyle vulgaris) w Polsce
Notatki, mapa
B. d., rkp., masz., l. i sz., k. 42

30. Zespoły naskalne Jury Krakowsko-Wieluńskiej
Notatki
B. d., rkp., sz., k. 9

31. Zespoły charakteryzujące runa.
Wyciąg z wykazu diagnostycznego badań typologicznych w n-ctwie Rabsztyn, wyniki
badań bagien, wykresy, tabele
B. d., rkp., masz., l. k. 17  
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32. Mchy
Notatki, wypisy z literatury
1934–1966 i b. d., rkp., masz., j. niem., pol., l. i sz., k. 167

33. Mchy i wątrobowce
Notatki – materiały warsztatowe do pracy zbiorowej pod kier. W. Szafera Tatrzański 
Park Narodowy Rozdz. XIII
Po 1960, rkp., sz., k. 253

34. Mszaki Wielkopolski
Kartoteka
Ok. 1936, rkp., masz., l., k. 176

35. Jw.
Kartoteka
Ok. 1936, rkp., masz., l., k. 183

36. Jw.
Notatki, wypisy
Po 1960 i b. d. rkp., l. i sz., k. 82

37. Elementy geograficzne we florze mszaków Polski
Notatki, wypisy
Po 1960 i b. d., sz., rkp., l. i sz., k.41

38. Torfoznawstwo
Notatki, wypisy z opracowań
Przed 1939 i b. d., rkp., l. i sz., k. 163

39. Jw.
Notatki, wypisy z opracowań
1939–1944 i b. d., rkp., l. i sz., k. 170

40. Jw.
Notatki
B. d., rkp., l., k. 76

41. Zespoły Pojezierza Brodnickiego
Notatki
1937–1939, rkp., sz., k. 97

42. Szata roślinna torfowisk Pojezierza Brodnickiego
Notatki, zapiski, wykresy
B. d., rkp., masz., l., k. 53

43. Zagadnienia geobotaniczne Pomorza
Notatki, zapiski, mapy
Przed 1950, rkp., druk., l., k. 238

44. Jw.
Notatki, zapiski, mapy
Przed 1950, rkp., druk., l., k. 89

45. Morfologia Pomorza
Notatki, zapiski, mapy
B. d., rkp., druk., l., k. 13
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46. Stosunki geobotaniczne zielonogórskiego
Notatki
B. d., rkp., sz., k. 29

47. Operat rewizyjny nadleśnictwa Mosina
Notatki
1924, rkp., sz., k. 15

48. Zespół parkowo-leśny okolic Promna
Notatki 
1934, rkp., sz., k. 34 

49. Ogrody Botaniczne
Notatki, korespondencja
1950–1962 i b. d., rkp., masz., l. i sz., k. 72

50. Rezerwaty przyrody
Wykazy
B. d., rkp., sz., k. 148

51. Jw.
Oznaczenia
B. d., rkp., sz., k. 68

52. Parki Narodowe, rezerwaty przyrody
Notatki, zapiski
B. d. rkp., masz., l., k. 205 

53. Jw.
Notatki zapiski 
B. d., rkp., masz., l. k. 121 

54. Jw.
Notatki, zapiski 
B. d., rkp., masz., l., k. 157 

55. Jw.
Notatki, zapiski 
B. d., rkp., masz., masz. pow., l., k. 115 

56. Parki narodowe i rezerwaty przyrody w Polsce
Kartoteka
B. d., rkp., l., k. 669

57. Osobliwości przyrodnicze, gatunki roślin, drzew, krzewów oraz krajobrazy Poznania i
      Wielkopolski

Fotografie i klisze 1934–1945 [?] i b. d., j. niem., pol., fot. 112, klisze 30
58. Zdjęcia wykonane głównie na Pomorzu i w Wielkopolsce

Zbiór klisz fotograficznych
1937–1938, l. klisz 325 

59.Osobliwości przyrodnicze, gatunki roślin, drzew, krzewów, rezerwatów w Polsce
Pocztówki, fotografie
Przed 1939–ok. 1949 i b. d., fot. 27
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60. Osobliwości przyrodnicze, gatunki roślin, drzew, krzewów i krajobrazy Wysp
      Kanaryjskich i Tatr słowackich

Fotografie
1957 i b. d., j. ang., pol., słow., fot. 65 

61. Literatura polska i zagraniczna dotycząca biologii
Notatki, wypisy
1917–1961 i b. d., rkp., j. niem., pol., sz., k. 66

62. Prace botaników niemieckich
Wypisy
1941, rkp., j. niem., pol., sz., k. 49

63. Nauki biologiczne, literatura
Notatki, zapiski, wypisy
1945–1967, rkp., masz., l. i k. 162 

64. Jw.
Notatki, zapiski, wypisy
1945–1967, rkp., masz., l., k. 244

65. Jw.
Notatki, wypisy
1954–1967, rkp., l. i sz., k. 253

66. Jw. 
Notatki, zapiski, wypisy
B. d., rkp.., l. i sz., k. 189

67. Jw.
Notatki, zapiski, wypisy
B. d., rkp., l., k.116

68. Bibliografia dotycząca botaniki, ochrony przyrody
Kartoteka
B. d. masz., j. niem., pol., l., k. 645

69. Szata roślinna Polski
Spis literatury
B. d., rkp., masz., l. k. 94

70. Lichenologia, Mykologia, Briologia
Notatki
B. d., rkp., masz., l. i sz., k. 63

71. Pracownicy naukowi Katedr i Ogrodów Botanicznych Uniwersytetów i WSR w Polsce,
      kadry zatrudnione w różnych działach roślin zarodnikowych/stan 1.I 1963

Spis, wykaz imienny
1963 i b. d., rkp., sz., k. 41

72. Materiały dotyczące Józefa Paczoskiego
Notatki, wypisy ze źródeł 
Przed 1967, rkp., masz., l., k.108
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II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACYJNO-NAUKOWEJ,
                 DYDAKTYCZNEJ, WYDAWNICZEJ-REDAKCYJNEJ

A. Uczelnie wyższe, ministerstwo, instytuty i towarzystwa naukowe
73. Uniwersytet Poznański Katedra Systematyki i Geografii Roślin

Księga rachunkowa
1925–1948, rkp., sz., k. 49

74. Jw.
Księga korespondencyjna
1929–1949, rkp., sz., k. 98

75. Jw.
Księga korespondencyjna
1949–1952, rkp., sz., k. 139

76. Jw.
Kronika
1930–1945, rkp., sz., k. 73

77. Uniwersytet Poznański Katedra Systematyki i Geografii Roślin
Punktowe rozmieszczenie roślin w Polsce-mapy konturowe do ćwiczeń 
geograficznych, notatki (1:3000 000)
1945 i b. d., rkp., masz., druk., l., k. 132

78. Jw. Księga obecności na ćwiczeniach
1946–1953, rkp., sz., k 76

79. Jw.
Kartoteka stanowisk roślin do mapy biogeograficznej Polski, zeszyt kontrolny prac 
1950–1953, rkp., l. i sz., k. 28

80. Jw. 
Księga obecności pracowników Katedry (Zakładu) oraz Ogrodu Botanicznego
1951–1952, rkp., sz., k. 95

81. Uniwersytet Poznański Zakład Botaniki
Ogólnej Kronika Zakładu
1935–1949, rkp., sz., k.113

82. Uniwersytet Poznański Collegium Biologicum
Plany budowy, schematy organizacyjne, notatki
1952 i b. d. rkp., masz., l., k. 90

83. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Projekt Uchwały Senatu UAM Generalne założenia inwestycji rozwoju Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z uwagami i notatkami Z. C.
1959, 1966, masz. pow. sz., k. 82

84. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Wydział Biologii i Nauk o Ziemi
Plany rozwoju katedr i zakładów wchodzących w skład Wydziału
oraz projektowanego Instytutu Botanicznego
1950–1962, rkp., masz., masz., pow., l., k. 142
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85. Jw.
Plany i programy studiów biologicznych, rekrutacja, eksterniści
1966 i b. d., rkp., masz., masz., pow., l., k. 150

86. Jw.
Rozwój  młodej  kadry  naukowej  na  Wydziale,  tabele,  lista  pomocniczych
pracowników nauki
1966, rkp., masz., druk., l., k. 59

87. Jw.
Eksperymentalny egzamin pisemny przy przyjęciu na biologię w roku akademickim 
1965/1966 – informacja o zakresie i sposobie przeprowadzenia egzaminu, instrukcja
dla oceniających, arkusze egzaminacyjne, lista egzaminowanych  
1965, rkp., masz., l., k. 31

88. Jw.
Spis absolwentów biologii w latach 1958–1963 oraz informacje o miejscach ich
Zatrudnienia
1963, rkp., masz., l., k. 6

89. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Katedra Systematyki i Geografii Roślin
  Tematy prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych wykonanych w Katedrze
 1946–1972, rkp., sz., k. 84
 90. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Katedra Systematyki i Geografii Roślin
 Wykazy prac magisterskich z zaznaczeniem tematu badań na mapach fizycznych
 Polski (1:1000 000 – druk.)
 Ok. 1964, rkp., druk., l., k. 15
91. Jw. 

Konsultacje dotyczące prac magisterskich
1958 i b. d., rkp., l. i sz., k. 45

92. Jw. 
Seminarium botaniczne – lista obecności
1958–1961, rkp., sz., l., k. 30

93. Jw. 
Plany badań, sprawozdania, korespondencja
1946–1957, rkp., masz., masz. pow., l., k. 233

94. Jw.
Plany badań, sprawozdania, korespondencja
1958–1963, rkp., masz., masz. pow., l., k. 237

95. Jw. 
Parki narodowe i rezerwaty przyrody: woj. białostockie-katowickie, protokoły, opinie,
szkice, mapy (1:20 000 do 1:300 000), korespondencja
1951–1966, rkp., masz., l., k. 81

96. Jw.
Parki narodowe i rezerwaty przyrody: woj. kieleckie-lubelskie, protokoły, opinie,
szkice, mapy (1:10 000 do 1: 300 000), korespondencja
1951–1966, rkp., masz., l., k. 206
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97. Jw.
Parki narodowe i rezerwaty przyrody: woj. łódzkie-poznańskie, protokoły, opinie,
szkice, mapy (1: 5000 do 1: 300 000), korespondencja
1951–1966, rkp., masz., l., k. 123

98. Jw.
Parki narodowe i rezerwaty przyrody: woj. rzeszowski-zielonogórskie, protokoły,
opinie, szkice, mapy (1: 300 000), korespondencja
1951–1966, rkp., masz., l., k. 133

99. Jw. 
Plany, badań, sprawozdania, korespondencja
1964–1970, rkp., masz., masz. pow., j. ang., czes., franc., pol., l., k. 199

100. Jw.
Ankiety dla opracowania stanu nauk botanicznych w dziedzinie systematyki, geografii
i ekologii roślin /wraz z fitosocjologią/
B. d., rkp., masz., druk., l., k. 51

101. Jw.
Notatki z zebrań naukowych
1951–1964, rkp., sz., k. 96

102. Jw. 
Notatki z zebrań naukowych
1964–1973, rkp., sz., k. 111

103. Jw.
Notatki dotyczące przygotowywanych prac naukowych pracowników i doktorantów
1961–1966 i b. d., rkp., l. i sz., k. 209

104. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Katedra Systematyki i Geografii Roślin
Korespondencja
1946-1967, rkp., masz., masz. pow., l. k. 158

105. J. w.
Publikacje pracowników, spisy studentów, informacje o działalności Katedry
1968–1973 i b. d., rkp., masz., masz. pow., l. k. 112

106. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Zakład Botaniki Ogólnej
Korespondencja
1945–1960, rkp., masz., kkp., l., k. 152

107. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Zakład Ochrony Przyrody i Uprawy Krajobrazu
Korespondencja
1945–1958, rkp., masz., l., k. 32

108. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Zakład Ekologii Roślin i Ochrony Środowiska
Plany pracy, sprawozdania, korespondencja
1968–1973, rkp., masz., l., k. 91

109. Jw.
Protokoły zebrań 1973–1978, rkp., druk., l., i sz., k. 61

110. Jw. Jubileusz Zakładu Ekologii Roślin – księga pamiątkowa, zaproszenia
1995, kkp., l. i sz., k.4+s. 63
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111. Jw.
Nekrologi, kondolencje, podobizny, zdjęcia botaników polskich i zagranicznych
1970–1992 i b. d.,  masz., druk., l., k. 31, fot. 2

112. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Ogród Botaniczny Plany inwestycyjne,
korespondencja
1946–1965, rkp., masz., masz., pow., l., k. 130

113. Wyższa Szkoła Rolnicza w Poznaniu Instytut Biologii Stosowanej
Protokoły, korespondencja
1964–1967, masz., masz. pow., l., k. 56

114. Polska Akademia Umiejętności Komitet Fizjograficzny
Statut Komitetu, protokoły zebrań 
1946–1951, masz., masz. pow., l., k. 23

115. Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk Komisja Biologiczna
Statut PTPN, preliminarz budżetowy Komisji na rok 1949, korespondencja
1949–1960, masz., l., k.11+s. 37

116. Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk Komitet Fizjograficzny
Notatki, mapy (1:60 000, masz.) i szkice (w tym szkic na odwrocie mapy
Rumunii w granicach sprzed 1918 r. 1:100 000, druk), korespondencja
1918–1962 i b. d. rkp., masz., druk., j. niem., rum., pol., l., k. 73

117. Polska Akademia Nauk 
Protokoły Zgromadzenia Ogólnego
1961–1966, masz., masz. pow., l., k.179

118. Jw.
Plany rozwoju poszczególnych dziedzin nauki i badań naukowych na lata
1965–1966
1959–1964, masz. pow., l., k. 113

119. Polska Akademia Nauk
Składy Rad Naukowych placówek
1966–1968, masz. pow., l., k. 21

120. Polska Akademia Nauk Wydział II Nauk Biologicznych
Sprawozdania, plany badań, korespondencja
1953–1960, rkp., masz., masz. pow., l., k.177

121. Jw.
Sprawozdania, plany badań, korespondencja
1961–1967, rkp., masz., masz. pow., l., k. 105

122. Polska Akademia Nauk Komitet Botaniczny
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1952–1967, rkp., masz., masz. pow., l., k. 227

123. Polska Akademia Nauk Komitet Torfowy
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1956–1960 i b. d., rkp., masz., masz. pow., l., k. 154
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124. Polska Akademia Nauk
Komitet Ochrony Przyrody i Jej Zasobów
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1957–1966, rkp., masz., masz. pow., l., k. 193

125. Polska Akademia Nauk Komitet Naukowy
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1960–1964, rkp., masz., masz. pow., l., k. 26

126. Polska Akademia Nauk Instytut Botaniki
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1955–1958, rkp., masz., masz. pow., l., k. 122

127. Jw.
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1959–1967, rkp., masz., masz. pow., l., k. 211

128. Polska Akademia Nauk Instytut Biologii
Sprawozdanie z działalności Instytutu w 1959 r.
1960, masz. pow., l., k. 54

129. Polska Akademia Nauk Zakład Ochrony Przyrody
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1946–1956, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 139

130. Jw.
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1957–1959, rkp., masz., masz. pow., l., k. 165

131. Jw.
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1960–1962, rkp., masz., masz. pow., l., k. 225

132. Jw.
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1963–1965, rkp., masz., masz. pow., l., k. 143

133. Jw.
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1966–1967, rkp., masz., masz. pow., l., k. 195

134. Polska Akademia Nauk Zakład Dendrologii i Pomologii oraz Arboretum Kórnickie
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1952–1962, rkp., masz., masz. pow., l., k. 191

135. Polska Akademia Nauk Zakład Dendrologii i Pomologii oraz Arboretum Kórnickie
Listy członków Rady Naukowej, charakterystyka i sprawozdanie z działalności
Zakładu, wniosek o zmianę nazwy Zakładu, projekt badania zmienności sosny,
jesionu i osiki
1952–1954, rkp., masz., l., k. 51

136. Jw.
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1963–1966, rkp., masz., masz. pow., l., k. 239
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137. Polska Akademia Nauk Komisja Fenologiczna
Sprawozdania, protokoły, korespondencja
1954–1960, rkp., masz., l., k. 143

138. Polska Akademia Nauk
Komisja Antropometrii Sprawozdanie, plan pracy
Ok. 1965, masz., l., k. 16

139. Polska Akademia Nauk Komisja Ewolucjonizmu
Uchwała Wydziału Nauk Biologicznych PAN w sprawie obchodu roku 
darwinowskiego /1959/, Sprawozdanie z posiedzenia Komitetu Obchodu Rocznic
Darwinowskich, korespondencja
1957–1959, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 22

140. Polska Akademia Nauk Komitet Melioracji, Łąkarstwa i Torfoznawstwa Sekcja
        Łąkarstwa

Korespondencja
1959–1967, rkp., masz., masz. pow., l., k. 14

141. Polska Akademia Nauk Centralny Ogród Botaniczny
Protokoły, sprawozdania, szkice przyszłego ogrodu (1: 4000, rkp), korespondencja
1954–1959, rkp., masz., masz. pow., l., k. 95

142. Polska Akademia Nauk
Działalność poszczególnych placówek i biur – materiały sprawozdawcze
1960, druk., l., k. 64

143. Kieleckie Towarzystwo Naukowe
Protokół, sprawozdanie, artykuł prasowy, korespondencja
1950–1962, rkp., masz., masz pow., kkp., l., k. 21

144. Polskie Towarzystwo Botaniczne: Zarząd Główny, Oddział Poznański Oddziały w kraju
Programy  Zjazdów,  zaproszenia,  protokoły,  komunikaty,  notatki,  sprawozdania,
korespondencja
1935–1966, rkp., masz., masz. pow., druk., l. i sz., k. 197

145. Polskie Towarzystwo Botaniczne Sekcja Ekologii i Socjologii Roślin
Sprawozdania, korespondencja
1951–1966 i b. d., rkp., masz., l., k. 35. 

146. Polskie Towarzystwo Botaniczne
Sekcja Dendrologiczna w Poznaniu, komunikaty 
1957–1965, rkp., masz., masz. pow., l., k. 17

147. Polskie Towarzystwo Geograficzne
Okólniki, komunikaty, „Biuletyny Informacyjne” ,korespondencja
1961–1966, masz., masz. pow., l., k. 21

148. Polskie Towarzystwo Gleboznawcze Oddział Poznański „Komunikaty” PTG,
korespondencja
1958–1966, masz., masz. pow., druk., l., k. 29
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149. Polskie Towarzystwo Hydrobiologiczne
Projekt Statutu PTH, „Biuletyny” Państwowego Instytutu Hydrologiczno
Meteorologicznego, korespondencja, zawiadomienia
1957–1966, masz., masz. pow., druk., l., k. 21

150. Polskie Towarzystwo Naukowe Leśne
Referaty, sprawozdanie, pisma okólne, korespondencja, artykuł prasowy
1948–1956, masz., masz. pow., druk., l., k. 51

151. Polskie Towarzystwo Przyrodników im. Kopernika Oddział Poznański
Korespondencja, zaproszenia
1964–1967, masz., masz. pow., l., k. 7

152. Towarzystwo Higieniczne Oddział w Poznaniu Sekcja Mikologiczna
Regulamin Sekcji, deklaracja członkowska, korespondencja
1965, masz., masz., pow., l., k.10

153. Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego Zespół Rzeczoznawców Biologii Rady Głównej
Projekty, korespondencja
1954–1966, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 280

B. Magisteria, doktoraty, habilitacje, opinie o działalności naukowej
154. Magisteria C–W

Oceny 
1951–1955 i b. d., rkp., masz., l., k. 33 zob. aneks 3

155. Doktoraty A–J
Oceny, sprawozdania, opinie o doktorantach, korespondencja
1957–1966 i b. d., rkp., masz., l., k. 164 zob. aneks 4

156. Doktoraty K–Z
Oceny, sprawozdania, opinie o doktorantach, korespondencja
1957–1966 i b. d., rkp., masz., l., k. 176, zob. aneks 4

157. Kwalifikacje naukowe studentów, doktorantów, pracowników naukowych, kandydatów 
        na stanowiska

Opinie, korespondencja
1951–1966, rkp., masz., l., k. 155, zob. aneks 5

158. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki
Oceny i opinie w związku z nadawaniem tytułów i stopni naukowych,

 korespondencja B–I
1959–1966 i b. d., rkp., masz., l., k. 221, zob. aneks 6

159. Jw.
Oceny i opinie w związku z nadawaniem tytułów i stopni naukowych, korespondencja
J–K 
1954–1966 i b. d., rkp.,  masz., l., k. 226, zob. aneks 6

160. Jw.
Oceny i opinie w związku z nadawaniem tytułów i stopni naukowych,

 korespondencja M–R
1954–1966 i b. d., rkp.,  masz., l., k. 271, zob. aneks 6
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161. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki
Oceny i opinie w związku z nadawaniem tytułów i stopni naukowych,

 korespondencja S–Ś
1954–1966 i b. d., rkp., masz., l., k. 215, zob. aneks 6

162. Jw.
Oceny i opinie w związku z nadawaniem tytułów i stopni naukowych,

 korespondencja T–Z 
1954–1966 i b. d., rkp., masz., l., k. 125, zob. aneks 6

C. Udział w sesjach naukowych, uroczystościach jubileuszowych
163. 80-lecie urodzin prof. dra Władysława Szafera
       100-lecie urodzin prof. Mariana Raciborskiego

Zaproszenia, tekst przemówienia Z. C., protokół z posiedzenia Komisji
Organizacji uroczystości, program uroczystości, tekst telegramu, artykuły
prasowe, korespondencja
1960–1966, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 20 

164. Sesja Naukowa poświęcona zagadnieniom pedagogiki Szkół Wyższych: Poznań, 
        04.11.1963 r.

Program Sesji, tezy referatów
1963, rkp., masz. pow., l., k. 31

165. „Józef Paczoski profesor dr h. c. Uniwersytetu Poznańskiego W stuletnią rocznicę
        urodzin” – sesja naukowa, Poznań, 12.12.1964 r.

Zaproszenia, korespondencja, lista obecności uczestników, notatki, sprawozdania
1963–1964 i b. d., rkp., masz., druk., l. i sz., k. 96

166. Sesja dydaktyczna poświęcona egzaminowi wstępnemu na I rok studiów 
        uniwersyteckich: Poznań, 29–30.03.1966 r.

Korespondencja, zaproszenia, tezy referatów, tekst referatu Z. C. Analiza egzaminu
wstępnego na studia biologiczne, notatki 
1966, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 61 

D. Instytucje działające na rzecz ochrony przyrody
167. Komisja Zalesień i Zadrzewień przy Regionalnej Dyrekcji Planowania Przestrzennego

Protokoły zebrań, projekt ustawy o zagospodarowaniu i ochronie zadrzewień,
1946, 1948 i b. d., masz., masz. pow., l., k. 20

168. Państwowa Rada Ochrony Przyrody
Protokoły, sprawozdania, opinie, korespondencja
1952–1966, rkp., masz. masz. pow., l., k. 189 

169. Komisja Parków Narodowych i Rezerwatów PROP
Protokoły, opinie, korespondencja
1957–1966 i b. d, rkp., masz., masz. pow., l., k. 33

170. Komisja Ochrony Roślin PROP
Protokół, korespondencja
1965–1966, rkp., masz., l., k. 10
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171. Komisja Świętokrzyskiego Parku Narodowego
        Muzeum Świętokrzyskie

Protokoły, artykuł prasowy, korespondencja
1950–1960, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 40

172. Wielkopolski Park Narodowy
Regulamin Rady WPN, protokół z posiedzenia Rady, projekty zagospodarowania
parku, notatki, korespondencja
1957–1960, 1962, rkp., masz., l., k. 45

173. Wojewódzki Komitet Ochrony Przyrody
Protokoły, sprawozdanie, tekst uchwały, korespondencja
1957–1966, rkp., masz., masz. pow., l., k. 36

F. Działalność redakcyjna i wydawnicza
174. „Lichenotheca polonica”
       „Hepaticotheca polonica”
       „Charotheca polonica”
       „Bryotheca polonica”

Rozliczenia finansowe, korespondencja
1952–1965, rkp., masz., druk., l., k. 39

175. „Wiadomości Zakładu Dendrologii i Pomologii w Kórniku”
Umowa, propozycje prac przeznaczonych do druku w periodyku, korespondencja
1954 i b. d., rkp., masz., l., k. 16

176. Kontakty z redakcjami wydawnictw, instytutami naukowymi w sprawach redakcyjnych i
        Wydawniczych

Umowy autorskie, redakcyjne, faktura, notatki, korespondencja
1949–1965, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k.63, zob. aneks 7 

177. Prace przeznaczone do druku A–L
Opinie, recenzje, umowy, korespondencja
1951–1966, rkp., masz., masz. pow., l., k.148, zob. aneks 8

178. J. w. M–S
Opinie i recenzje, umowy, korespondencja
1956–1965 i b. d., rkp., masz., masz. pow., l., k. 134, zob. aneks 8

E. Działalność społeczna
179. Liga Ochrony Przyrody: Zarząd Okręgu w Poznaniu, Oddział Wojewódzki w
        Poznaniu 

Korespondencja, zaproszenia, „Biuletyny” LOP
1954–1967, masz., masz. pow., l. i sz., k. 46

180. Towarzystwo Miłośników Miasta Poznania
Sprawozdania z działalności, korespondencja
1966, 1967, rkp., masz. pow., l., k.30 
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III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE

181. Życiorysy, ankiety personalne, bibliografie prac własnych
1958 i b. d., rkp., masz., kkp., l., k. 60

182. Materiały osobiste
Akt urodzenia, świadectwo ślubu, świadectwa uniwersyteckie, odpisy
uwierzytelnione, dokumenty z okupacji hitlerowskiej, zaświadczenia, przepustki
1930–1967, rkp., masz., masz., pow., kkp., fkp., druk., j. niem., pol., l., k. 71

183. Powołania, nominacje, umowy, podziękowania
1935–1966, masz., druk., l., k. 179

184. Zagadnienia geobotaniczne Pomorza
Oceny pracy habilitacyjnej, protokoły, korespondencja
1947–1951, rkp., masz., druk., l., k. 74

185. Sprawa o mianowanie profesorem nadzwyczajnym na Katedrze Systematyki i Geografii
        Roślin UP

Wyciągi  z  protokołów,  wniosek  o  nadanie  tytułu,  opinia  i  ocena  działalności   
naukowej, korespondencja
1952–1954, masz., l., k. 24

186. Nauka w gimnazjum
Notatki
Ok. 1930, rkp., l. i sz., k. 106

187. Studia
Notatki
1930 i b. d. rkp., l. i sz., k.164

188. Praca zawodowa
Notatki
1954–1967 i b. d., rkp., druk., l. i sz., k. 497

189. Zdjęcia portretowe z biologami i botanikami polskimi i zagranicznymi
Fotografie
Przed 1939–1958, fot. 14 

190. Nekrologi, kondolencje, przemówienia pogrzebowe, taśma magnetofonowa
1967, rkp., masz., druk, l., k. 58

IV. KORESPONDENCJA

A. Wychodząca
191. Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego
        Rada Adwokacka Wojewódzkiej Izby Adwokackiej
        Wydział Kwaterunkowy przy Zarządzie m. Poznania
        Odbiorcy nierozpoznani

1939–1956 i b. d., rkp., masz., l., k. 27
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B. Wpływająca
192. Osoby i instytucje A–K

1946–1966 i b. d., rkp., masz., masz. pow., j. ang., franc., pol., l., k. 134, zob. aneks 9
193. Jw. L–Z oraz nadawcy nierozpoznani

1941–1967 i b. d., rkp., masz., j. ang., czes., niem., pol., ros., l., k. 259, zob. aneks 9
194. Zaproszenia

1946–1966, druk., l., k. 54

V. MATERIAŁY O TWÓRCY ZESPOŁU I RODZINNE

195. Zebranie poświęcone uczczeniu pamięci Z. C., Poznań – 23 maja 1967 r.
Zaproszenie, teksty referatów, artykuł S. Białoboka, Prof. dr Zygmunt Czubiński
(1912–1967), [w:] „Kosmos” Seria A Biologia, 1967, z. 4 
1967, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 85

196. Sesja naukowa, sympozjum, wieczór wspomnień poświęcone Z. C.
Program sesji, referaty, zaproszenia, plakat okolicznościowy, nadbitka artykułu o
sympozjum, fotografie
1977, 1987–1991, 1997, rkp., masz., kkp., druk., l. i sz., k. 87, fot. 9

197. Medal im. Zygmunta Czubińskiego Kserokopia projektu medalu (awers i rewers), lista 
         osób, którym wręczono pierwszych 7 medali

Ok. 2001, rkp., kkp., l., k. 2
198. Maria Czubińska – żona

Wniosek o rentę rodzinną, nekrologi, korespondencja
1962, 1975, rkp., masz., druk., l., k. 6

VI. MATERIAŁY OSÓB OBCYCH

199. Prace magisterskie, doktorskie i przeznaczone do druku
Oceny, opinie i recenzje
1958–1964 i b. d., rkp., masz., l., k. 104, zob. aneks 10

200. Opinie o działalności naukowej, życiorysy i spisy prac naukowych
1954–1963 i b. d., rkp., masz., l., k. 64, zob. aneks 11

201. Prace i materiały osób obcych A–B
1943, 1963 i b. d, rkp., masz., masz. pow., j, ang., pol., l., k. 211, zob. aneks 12

202. Jw. C–D
Ok. 1938–1959 i b. d., rkp., masz., masz. pow., l., k. 246, zob. aneks 12

203. Jw. F–J
1957–1966 i b. d., rkp., masz., masz. pow., l., k. 198, zob. aneks 12

204. Jw. K–M
1950–1960 i b. d., rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., pol., l. k. 189, zob. aneks 12

205. Jw. O–P 
Ok.1952, 1954 i b. d. masz., masz. pow., druk., l. i sz., k. 88, zob. aneks 12
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206. Jw. R–Ż i autorzy nierozpoznani
1953–1960 i b. d., rkp., masz., masz. pow., j. ang., franc., pol., l., k. 216, zob. aneks 12

VII. ZAŁĄCZNIKI

207. Prace drukowane Z. C.
1935–1950, druk, j. ang., pol., l. i sz., k. 408, zob. aneks 13

208. Jw.
     1951–1964, druk, j. ang., pol., sz., k. 35+s.167+s.57+s.159+s.132, zob. aneks 13
209. Ustawy rządowe z uwagami Z. C.

Dziennik Ustaw PRL nr 42 z 27.09.1954 nr 42
Zasady Zagospodarowywania Lasów Grupy I i Grupy II w Państwowym
Gospodarstwie Leśnym
Dziennik Urzędowy Ministerstwa Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego nr 12 (192) z 15
grudnia 1972

210. Badania fizjograficzne nad Polską Zachodnią, T. 18
Nadbitka z uwagami korektorskimi
1966, rkp., druk., l., k. 159

211. Studenckie Towarzystwo Naukowe przy Uniwersytecie Poznańskim
Tekst Statutu
1955, masz pow., l., k.6

212. Rada Miejscowa Związku Nauczycielstwa Polskiego przy
        Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Komunikat, biuletyn, ankieta
1957, 1958 i b. d., masz., pow., l., k. 4

213. Publikacje, druki, czasopisma, ulotki, foldery reklamowe
1931–1966 i b. d., masz., pow., druk., j. ang., niem., pol., l. i sz., k. 187, fkp. 2

214. Plecak parciany Z. C.

ANEKS 1
J. 5. Ochrona przyrody, mchy, mszaki, charakterystyka zespołów roślinnych
1. Die Moosflora des Naturschutzgebietes Promno b. Poznań, przed 1939
2. Analiza flory mchów Wielkopolski, przed 1939
3. Charakterystyka Pojezierza Brodnickiego, po 1940 r.
4. (z A. Wodziczką) Ochrona pierwotnej przyrody na Odzyskanych Ziemiach Zachodnich–
    1946, druk.: „Przegląd Zachodni” 1946, R. II, nr 1, s. 22–35
5. O pierwotniejszych partiach lasów środkowej Wielkopolski. Nadleśnictwo Czerniejewo w
    powiecie gnieźnieńskim, druk.: „Przegląd Leśniczy”, 1946, nr 1, s.18–23
6. Pierwotna przyroda śląska, druk.: „Głos Wielkopolski” 1946, nr 157
7. Projektowane rezerwaty w południowo-zachodniej części Gór Świętokrzyskich (Wierna
    Rzeka, Gnieździska, Olszyny w Woli Świdzińskiej, Wierzchowiny koło Piskorzeńca),
    druk.: Pamiętnik XIX Zjazdu Państwowej Rady Ochrony Przyrody odbytego w Krakowie
    21 i 22 września 1945 r., 1946, s. 74–77
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8. (z K. Kaznowskim) Mszaki Gór Świętokrzyskich, druk.: „Sprawozdanie Poznańskiego
    Towarzystwa Przyjaciół Nauk za I i II kwartał 1947 r.”, s. 95–99
9. Zanikanie i dewastacja szaty leśnej Wielkopolski, ok. 1947
10. (z A. Wodziczko i J. Urbańskim) Przyroda żywa Odry i jej ochrona, druk.: Monografia
      Odry (studium zbior. pod red. A. Grodka, M. Kiełczewskiej – Zaleskiej, A. Zierhoffera),
      Poznań 1948, s. 302–350.
11. Zagadnienia geobotaniczne Pomorza Zachodniego, druk.: „Sprawozdanie Poznańskiego 
      Towarzystwa Przyjaciół Nauk za I i II kwartał 1948”, nr 1 (38), s. 167–169
12. (z J. Urbańskim) Materiały do bibliografii florystycznej i faunistycznej Pomorza
      Zachodniego oraz Ziemi Lubuskiej, Ibidem, s. 169 

ANEKS 2
J. 6. Charakterystyka zespołów roślinnych
1. Flora i fauna Ziemi Lubuskiej, druk.: „Ziemia Lubuska” (praca zbiorowa pod red. M.
    Sczanieckiego, S. Zajchowskiej), Poznań 1950, s. 33–56
2. Dobór drzew i krzewów w krajobrazie otwartym, 1951
3. (z J. Urbańskim) Park Narodowy na wyspie Wolinie, druk.: „Chrońmy  Przyrodę Ojczystą”
    1951, R. VII, nr 7/8, s. 3–56
4. Rola parków narodowych i rezerwatów przyrody na tle stanu obecnego i potrzeb kultury
    narodowej, 1955
5. Rola elementów kserotermicznych w szacie roślinnej Wielkopolski, druk.: „Zeszyty
    Problemowe Podstawowych Nauk Rolniczych” 1956, R. VII, s. 45–50
6. Ziemia Lubuska, po 1958 r.
7. Dorobek naukowy Katedry Systematyki i Geografii Roślin UAM w zakresie geografii 
    roślin, 1962
8. Dorobek naukowy Katedry Systematyki i Geografii Roślin UAM w zakresie geografii
    roślin, druk.: Seria prac z zakresu dziejów Uniwersytetu  Poznańskiego 1962, nr 2, s. 40–46
    (sesja naukowa z okazji XV-lecia PRL)
 9. L´excursion au Parc National Świętokrzyski, ok. 1964
10. Wyniki badań nad roślinnością Ndl. Ruda i Ndl. Lidzbark na Pomorzu, b. d.
11. Badanie fitosocjologiczne torfowisk w związku z ich użytecznością Gospodarczą, b. d.

ANEKS 3
J. 154. Magisteria C–W
Czechówna Lucyna, Zbiorowiska leśne w Leśnictwie Linery Nadleśnictwa Czerniejewo /pow.
Gniezno/
Gostyńska Maria, Reliktowa roślinność stepowa zboczy Kulina pod Włocławkiem
Jabłońska  Krystyna,  Flora  glonów  jeziora  Wójtostwo  /w  Parku  Natury  w  Promnie  pod
Poznaniem
Janota Wiesława, Badania statystyczno-pyłkowe torfowiska Otusz, powiat Nowy Tomyśl
Jasińska Danuta, Jodła w Wielkopolsce na północnej granicy zasięgu
Kasper Bożenna, Halofity Pomorza Zachodniego
Keffermüller Maria, Elementy geograficzne we florze Ziemi Lubuskiej
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Klichowska Melania, Halofity Wielkopolski / z Ziemią Lubuską/ i Kujaw
Kornowski Mieczysław, Pochodzenie roślin spożywczych, uprawianych w krajach
tropikalnych i subtropikalnych
Kornowski Tadeusz, Roślinność Golęcińskiego Klina Zieleni
Kryska Kazimierz, Zmienność liści Vaccicium uliginosum L.
Kuczyńska Irena, Zawartość manganu w glebie i roślinach z okolic Jordanowa na Dolnym
Śląsku
Kurnatowska Jadwiga, Badania nad aktywnością peroksydazy u Helianthus annuus
Lewczyk Zofia, Określenie amplitudy i optimum ekologicznego głównych gatunków runa
leśnego w stosunku do przyswajalnego fosforu w glebie
Mondelska Joanna, Roślinność Bielawskiego Błota w powiecie morskim
Podlewska Gertruda, Rozmieszczenie lipazy w kiełkujących nasionach rącznika
Purzycka-Helakowa Danuta, Żywotność pyłku Ricinus communis
Ślaska Teresa,  Określenie amplitudy i optimum ekologicznego głównych komponentów runa
leśnego w stosunku do pH gleby
Wajland Maria, Rozwój wegetatywny rumianku zwyczajnego /Matricaria chamomilla L./

ANEKS 4
J. 155. Doktoraty A–J
Augustynowicz Jan, Biologia i ekologia cieszynianki /Haoquetia epipactis /Scop./[…] na
stanowiskach nad Sołą i Olzą
Bugała Władysław, Krytyczny przegląd odmian geograficznych i mieszańców Populus alba
L. oraz studia nad tym gatunkiem w dolinie Wisły 
Czartoryski Adam, Lasy Wielkopolskiego Parku Narodowego dawniej i dziś oraz kierunki ich
przebudowy
Faliński Bogdan Janusz, Zbiorowiska Łęgowe Krainy Wielkich Jezior Mazurskich
Fijałkowski Dominik, Analiza wpływu niektórych czynników ekologicznych na
rozmieszczenie drzew leśnych
Glanc Kazimierz, Porosty Nadleśnictwa Doświadczalnego Zielonka pod Poznaniem i ich
zbiorowiska epifityczne
Głazek Tadeusz, Zbiorowiska kserotermiczne Wyżyny Sandomierskiej
Gostyńska Maria, Badania nad geograficznym rozmieszczeniem i ekologią kłokoczki
południowej w Polsce
Grodzińska Krystyna, Zespoły łąkowe i polne Wzniesienia Gubałowskiego
Grynia Maria, Łąki […] Wielkopolski
Janson Lucjan, Wpływ układu warunków zewnętrznych na regenerację organów
wegetatywnych u topól sekcji Leuce
Ilmurzyński Eugeniusz – opinia i wniosek w sprawie zatwierdzenia stopnia naukowego
doktora nauk rolniczo-leśnych
Jasiewicz Adam, Polskie gatunki rodzaju Melampyrum L
Jasnowski Mieczysław, Czwartorzędowe torfy mszyste, klasyfikacja i geneza
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J. 156. Doktoraty K–Z
Kępczyński Klemens, Zespoły roślinne Jezior Skępskich i otaczających je łąk
Kierska-Grinn Urszula, Ekologiczno-fitosocjologiczne stosunki zachwaszczenia pól
uprawnych gospodarstwa RZD Lipki w okresie lat 1956–1960
Klichowska Melania, Rośliny naczyniowe w znaleziskach kulturowych Polski Zachodniej na
przestrzeni czasu od neolitu do wczesnego średniowiecza
Matuszkiewicz Aniela, Materiały do fitosocjologicznej systematyki buczyn i pokrewnych
zespołów /Związek Fagion/ w Polsce
Mickiewicz Jadwiga, Udział mszaków w zespołach epifitycznych buka
Nowak Janusz, Naskalne zespoły porostów Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej
Pawłow Maria, Rola gatunków grądowych w lasach liściastych Niziny
Wielkopolsko-Kujawskiej
Parafianowicz Antoni, Łąki żuławskie w latach 1949–1955
Podbielkowski Zbigniew, Zarastanie dołów potorfowych
Polakowski Benon, Stosunki florystyczno-fitosocjologiczne Puszczy Boreckiej ze
szczególnym uwzględnieniem lasów leśnictwa Lipowo i Walisko
Rajska-Jasiewiczowa Magdalena, Osady denne Jeziora Mikołajskiego na Pojezierzu
Mazurskim w świetle badań paleobotanicznych
Schwarz Zofia, Badania nad florą synantropijną Gdańska i okolicy
Sękowski Bolesław, Studia nad odmianami jabłoni sadu doświadczalnego WSR w
Przybrodzie
Sokołowski Aleksander, Zespoły leśne południowo-wschodniej części Niziny Mazowiecko-
Podlaskiej
Solińska Barbara, Dynamika roślinności drobnych zbiorników wodnych jako podstawa ich
klasyfikacji /na przykładzie okolic Mikołajek/ 
Szczęsny Tadeusz, Badania biometryczne nad szyszkami modrzewia polskiego / Larix
polonica Racib./ 
Tacik Tadeusz, „Rząd Myrtales, Mirtowce” opublikowanej w VIII tomie „Flory Polskiej”;
Traczyk Janusz, Badania nad strefą przejścia zbiorowisk leśnych
Urbanek Halina, Mszaki zespołów leśnych województwa łódzkiego
Wasilkowa Krystyna, Roślinność i klimat późnego glacjału na stanowisku w Witowie koło
Łęczycy
Wierzchowska-Renke Krystyna, Badania zawartości kumaryny w zielu marzanki wonnej
/Asperula odorata L./ w zależności od jej występowania w różnych zbiorowiskach roślinnych
Zarzycki Kazimierz, Ważniejsze zespoły łąkowe doliny górnej Wisły a poziomy wód
gruntowych

ANEKS 5

J.157. Kwalifikacje naukowe studentów, doktorantów, pracowników naukowych,
           kandydatów na stanowiska

Baranowska Bożenna
Błaszczyszyn Marian

61-725 Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, tel.: 61 852-13-20, faks: 61 852-13-20, e-mail: archpan@man.poznan.pl



POLSKA AKADEMIA NAUK ARCHIWUM W WARSZAWIE ODDZIAŁ W POZNANIU

Bugała Władysław
Celiński Florian
Cofta Romana
Czosnowska Zofia
Czosnowski Eligiusz
Dąbska Izabela
Duczmal Karol
Dziabaszewski
Dzięczkowski Andrzej
Giebelówna Zofia
Gostyńska Maria
Górski Andrzej
Grynia Maria
Guzowska Irena
Hantz Jacek
Hoffmannowa Aleksandra
Janiszewska Teresa
Kaczmarek Czesław
Kaczyńska Czesława
Kałasa Mirosława
Kierska Urszula
Klichowska Melania
Kowalski Bernard
Kruk Janusz
Krupko Stefan 
Latowski Janusz
Łuczak-Gołabek Hanna
Małachowska Maria
Matuszkiewicz Aniela
Mazur Marian
Michalik Helena
Michejda Jadwiga
Mieloszyk Aurelia
Missol Jadwiga
Lisowski Stanisław
Narożna Elżbieta
Ołtuszewski Wacław
Pawlaczyk Maria
Pawlińska Maria
Pawłow Maria
Plona Janina
Przybylak Maria
Rafalski Jan

61-725 Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, tel.: 61 852-13-20, faks: 61 852-13-20, e-mail: archpan@man.poznan.pl



POLSKA AKADEMIA NAUK ARCHIWUM W WARSZAWIE ODDZIAŁ W POZNANIU

Roeske Halina
Rudnicka Wanda
Sikora-Jasińska Janina
Stecki Zbigniew
Stempska Krystyna
Suszka Bolesław
Szulc Henryk
Szulczewski Jerzy Wojciech
Szlązak Maria
Szweminówna Krystyna
Szweykowska Alicja
Szweykowski Jerzy
Śmigaj Danuta
Tarocińska Danuta
Tokarz Helena
Walas Jan
Wojterska Halina
Wójcik Zdzisława
Zakrzewska
Wojtalikowa Wanda
Zielińska Danuta
Zielińska Janina
Zieliński Marian
Zub Jan 

ANEKS 6
J. 158. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki B–I

Białobok Stefan
Browicz Kazimierz
Czarnowski Sławomir Maciej
Dyakowska Jadwiga
Ermich Karol
Faliński Bogdan Janusz
Fijałkowski Dominik
Górski Franciszek
Halicz Benedykt
Hejnowicz Zygmunt
Izdebski Krystyn

J. 159. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki J–K
Jasiewicz Adam
Jasnowski Mieczysław
Jentys-Szaferowa Janina

61-725 Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, tel.: 61 852-13-20, faks: 61 852-13-20, e-mail: archpan@man.poznan.pl



POLSKA AKADEMIA NAUK ARCHIWUM W WARSZAWIE ODDZIAŁ W POZNANIU

Kadłubowska Zofia Joanna
Kasprzyk Zofia
Kępczyński Klemens
Kornaś Jan
Kowal Tadeusz
Kownas Stefan
Krawiecowa Aniela
Kuźniar Kazimierz

J. 160. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki M–R
Macko Stefan 
Medwecka-Kornaś Anna
Michejda Jan
Mole-Bajer Jadwiga
Myczkowski Stefan
Nespiak Andrzej
Nowiński Marian
Olszewska Maria
Parfianowicz Antoni
Pawłowski Bogumił
Pogan Eugenia
Pohl Zygmunt
Potapczyk Wacława
Prusinkiewicz Zbigniew
Radomski Jan
Rejment-Grochowska Irena
Rodkiewicz Bohdan
Różkowska Maria
Rydzak Jan

J. 161. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki S–Ś
Schramm Ryszard
Siemieńska-Słupska Jadwiga
Sienicka Antonina
Skirgiełło Alina
Stachurska Anna
Starmach Karol
Stecki Konstanty
Szafran Bronisław
Szafran Helena
Szczęsny Tadeusz
Szynal Tadeusz
Środoń Andrzej
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J. 162. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki T–Z 
Tomanek Jakub
Walas Jan
Wilusz Zdzisław
Wasylikowa Krystyna
Zarzycki Kazimierz 

ANEKS 7
 
J. 176. Kontakty z redakcjami wydawnictw, instytutami naukowymi w sprawach
            redakcyjnych i wydawniczych

„Fragmenta Floristica et Geobotanica”
Instytut Zachodni - Instytut Naukowo-Badawczy
Państwowe Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych
Państwowe Wydawnictwa Techniczne
Państwowe Wydawnictwo Naukowe
Państwowe Wydawnictwo Rolnicze i Leśne
Państwowe Wydawnictwo „Wiedza Powszechna”
Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych
Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk
„Polish Western Affairs”
„Przegląd Geograficzny” 
„Redakcja Słownika Starożytności Słowiańskich”
Spółdzielnia Wydawnicza „Książka i Wiedza” 
„Wierchy” 
„Zeszyty Naukowe U. Ł.” 

ANEKS 8
J. 177. Prace przeznaczone do druku, B–L
Berdowski Witold, Flora rezerwatu – „Łąki Augustowskie”
Berdt Jerzy, Roślinność zielna rezerwatu cisowego w Wierzchlesie
Bielawska A., Górska M., Obserwacje uszkodzeń mrozowych powstałych w zimie 1955/56 w
Ogrodzie Botanicznym UAM w Poznaniu
Birkenmajer Krzysztof, Zagadnienia przyrody nieożywionej w Polsce
Bocheńska Irena, Budowa anatomiczna owoców Convallaria majalis L.
Bugała Władysław, Rzadki gatunek magnolii
Czartoryski Andrzej, Urbański Andrzej, Ustalenie pasów dolesieniowych na Kujawach
Czosnowski Jerzy, Kilka spostrzeżeń nad Hydrurus foetidus
Denisiuk Zygmunt, Charakterystyka fitosocjologiczne łąk turzycowych w dolinie Warty
Tegoż, Flora okolic Leśnej Podlaskiej przeznaczonej do druku w „Zeszytach
Uniwersyteckich” 
Domański Stanisław, Grzyby kapeluszowe / Agariceae, Boletaceae / zebrane w Wielkopolskim
Parku Narodowym w Ludwikowie w latach 1848–1952
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Fijałkowski Dominik, Stosunki geobotaniczne torfowiska „Dubeczno” koło Włodawy
Filipek Marian, Dolina Głuszynki – przyszły teren zieleni Wielkiego Poznania
Głazek Tadeusz, Flora kserotermiczna Wyżyny Sandomierskiej i Przedgórza Iłżeckiego
Grodzińska Krystyna,  Mapa stopnia zbadania roślin naczyniowych Polski w latach 1880–
1899
Hutorowicz Janusz, Przyczynek do znajomości flory porostów rezerwatu „Sosny Taborskie”
Tegoż, Roślinność naczyniowa epifityczna rezerwatów sadłowskich w pow. Biskupiec oraz
Roślinność rezerwatów sadłowskich
Izdebski Krystyn, Struktura biologiczna rezerwatu cisowego w Wierzchlesie z
uwzględnieniem drzew i krzewów
Jarosz Stefan, Rezerwaty przyrody jako elementy krajobrazów Polski
Kaczmarek Czesław, Rozmieszczenie wapiennolubnej roślinności łąkowo-bagiennej na
Pojezierzu Leszczyńskim
Kępczyński Klemens, Nowe stanowiska /Betula humilis Schrk./ w pobliżu Skępe/ powiat
lipnowski – Ziemia Dobrzyńska/
Tegoż, Szata roślinna Wysoczyzny Dobrzyńskiej
Koczwara Marian, Step a las na Podolu Pokuckim
Kornaś Jan, Medwecka-Kornaś Anna, Hokeria lucenas Sm. w Gorcach
Kowal Tadeusz, Analiza botaniczna Kowalczyk Janina, Materiały do poznania stosunków
fizyko–chemicznych i florystycznych jeziora Rusałka w Poznaniu
Kownas Stefan, Czesław Piskorski, Zieleń Wielkiego Szczecina
Kozłowska A., Historia roślin uprawnych (rozdział)
Krawiecowa Aniela, Zmiany flory glonów dystroficznego jeziora Skrzynka w Wielkopolskim
Parku Narodowym /1929–1954/
Krawiecowa Aniela i inni, Systematyka roślin skrytonasiennych
Krawiecowa Aniela, Kuczyńska J., Analiza geobotaniczna flory Gór Opawskich
Krotoska Teresa, Zespoły leśne Parku Natury w Promnie pod Poznaniem
Krotoska Teresa, Piotrowska Hanna, Materiały do rozmieszczenia Acer campestre L. W
Wielkopolsce
Król  Jan,  Wpływ  działania  mrówek  z  gatunku  Lasius  Flavus  F.  na  rozwój  wrzosu
pospolitego /Calluna vulgaris /L./Salisb./
Kuc Marian,  Projekt bryologicznych rezerwatów przyrody na wschodnich terenach Wyżyny
Śląskiej
Tegoż,  Mchy  lewobrzeżnego  dorzecza  Przemszy  Białej  ze  szczególnym  uwzględnieniem
gatunków reliktowych
Kudriaszew Alechin, Geografia roślin z podstawami botaniki
Kwiatkowski Jan, Zapiski florystyczne z okolic Izbicy Kujawskiej i Sompolna w pow.
Kolskim
Lisowski Stanisław, Materiały do bryoflory Tatr 

J. 178. Prace przeznaczone do druku M–S
Macher Zofia, Budowa anatomiczna owoców Convallaria majalis L.
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Macher  Zofia,  Frencel  Janina,  Krupińska  A.,  Badania  farmakodynamiczne  Isopyrum
thalictroides L 
Macko Stefan i inni, Rezerwat leśny Łężczak koło Raciborza, Rezerwat leśny Lubsza koło
Brzegu, Rezerwat „Leśna Woda” w pow. Brzeg, woj. opolskiego
Massalski Edmund, Obrazy roślinności świętokrzyskiej
Matuszkiewiczowie Aniela i Władysław, Die Verbreitung der Waldassoziationen von
Białowieża - National park
Mickiewicz J., Rejment-Grochowska I., Sobotka D., Materiały do flory mszaków
Suwalszczyzny, Cz. I 
Młynek Tadeusz, Polakowski Benon, Stosunki florystyczno-fitosocjologiczne rezerwatu
przyrody „Jar Branicy” 
Tychże, Zespoły roślinne rezerwatu torfowiskowego „Gązwa”
Motyka Józef, Roślinność w krajach tropikalnych
Tegoż, Flora porostów Polski T. I, Rodzina Parmeliaceae
Mowszowicz Jakub, Conspektus Florae Vilnensis
Niewiarowska Anna, Rzadkie rośliny naczyniowe okolic Bartoszyc
Nowaczyk Czesław, Mszaki Doświadczalnego Nadleśnictwa Zielonka pod Poznaniem
Nowiński Marian, Problem chwastów i ich zwalczania w oparciu o nauki biologiczne
Ołtuszewski Wacław, Pierwotna szata leśna Wielkopolskiego Parku Narodowego w Osowej
Górze pod Poznaniem w świetle analizy pyłkowej
Orwat Florentyna, Wyniki analizy pyłkowej dwu torfowisk na wyspie Wolin
Pawłow Maria, Udział gatunków gradowych w zbiorowiskach leśnych Wielkopolskich
Piotrowska Hanna, Zespoły leśne Wyspy Wolin
Polakowski Benon, Modrzewnica północna – Chamaedaphculata /L/Moench. na ziemiach
Polskich
Tegoż, Ochrona ginących gatunków roślin torfowiskowych na Pomorzu Wschodnim „Prace
Botaniczne VI” Pracownia Terenów Zielonych w Biurze Projektów Budownictwa
Komunalnego w Gdańsku, Zespół Specjalistyczny, Założenia projektowe na zadrzewienie
brzegów dróg wodnych dla R.D.W. w Bydgoszczy
Prusinkiewicz Zbigniew, Zagadnienia leśno-gleboznawcze na obszarze wydm nadmorskich
Bramy Świny (z Jarosławem Urbańskim)
Puchalski Włodzimierz, Wśród piasków i wód Łeby (scenariusz filmowy)
Staniewska Wanda, Kserotermiczne zbiorowiska murawowe okolic Poznania
Sulma Tadeusz, Zagadnienia ochrony przyrody na Mierzei Wiślanej
Szmal Zdzisław, Bogumił Szmal, Badania hydrochemiczne jezior lobeliowych
Pomorza Gdańskiego
Szulczewski Jerzy Wojciech, Z badań nad staśmieniem u roślin
Szweykowski Jerzy, Mszaki Gór Stołowych, cz. I Wątrobowce /Hapaticae/
Tokarz Helena, Zespoły leśne Wysoczyzny Elbląskiej
Truszkowska  Wanda,  Narkiewicz  Jan-Jodko,  Obserwacje  dynamiki  rozwojowej  mykorhiz
Populus euamericana marilandica Boscąz Turwi
Urbański Jarosław, Sałata tatarska /Lactuca tatarica /L. /C .A. Meyer/koło Świnoujścia
Tegoż, Materiały do znajomości flory synantropijnej miasta Poznania
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Wacławska Z., Tortula Velenovskyi Schffn. w Polsce
Tejże, Rhynehestegiella Jaequinii Limpr. – nowy gatunek mchu w Beskidzie Niskim
Walas Jan, Świat roślinny naszych wód i ich brzegów
Wiśniewska Zdzisława, Hypnum cupressiforme L i jego odmiany w Polsce
Wojterski Teofil, Kaszubski Park Narodowy
Wojterscy Halina i Teofila, Roślinność Dziewiczej Góry pod Poznaniem
Zaleski Karol, Golenia Antoni, Grzyby nadrzewne – pasożyty i saprofity – zebrane w
Państwowym Nadleśnictwie Kórnik /woj. poznańskie/ w latach 1948–1949

ANEKS 9
J. 192. Osoby i instytucje A–K
Archiwum Polskiej Akademii Nauk 1964 l.1
Augustynowicz Jan 1964 l.1
Biblioteka Główna Uniwersytetu im Adama Mickiewicza w Poznaniu 1960 l.1
Białobok Stefan 1966 l.1
Borówko-Dłużakowa Zofia 1956 l.1
Brauw [?] Zygmunt 1958 l.1
The British Council 1963 l.1
Browicz K. b. d. l.1
Bykowski Ludwik 1946 l.1
Chylarecki Henryk 1965 l.1
Czeczottowa Hanna 1957, 1959 l.2
Dąmbscy [?] 1960 l.1
Dobrowolska Gertruda 1964 l.1
Dominik Tadeusz 1960 l.1
Dunikowscy 1961 l.1
Durek W. 1947 l.1
Fabinewski Jerzy 1964 l.1
Fijałkowski Dominik 1960–1965 l.5
Garycki Jan 1959 l.1
Gimnazjum Państwowe im Stefana Żeromskiego w Kielcach 1946 [?] l.1
Głazek Tadeusz 1962 l.1
Goetel Władysław 1962–1964 l.4
Gołowin S. 1961 l.1
Gumińscy Zofia i Stefan b. d. l.1
Hensel Witold 1962 l.1
Hryniewiecki Bolesław 1950–1952 l.3
Hrynkiewicz Jerzy 1957–1958 l.1
Institut Botanique Montpellier 1959 l.1
Instytut Badań Regionalnych w Kielcach 1946 l.1
Instytut Geograficzny Uniwersytetu Poznańskiego 1949 l.1
Instytut Zachodni 1959, 1961 l.1+zał.
Instytut Zachodnio-Pomorski 1961 l.1
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Jagodzka Kamilla 1947 l.1
Jaroszowa Krystyna 1958 l.1
Jonscherowa Janina 1952 l.1
Karpowiczowie Ludmiła i Jan 1964, 1965 l.2
Karska  Irena 1964 l.1
Kępczyński Klemens 1957, 1964 l.2
Kierska Urszula 1956 l.1
Kołaczkowski St. 1961 l.1
Komisja Nauk Leśnych PTPN 1964 l.1
Komitet Agrometeorologiczny przy Wydziale V PAN 1966 l.1
Komitet Ekologiczny przy Wydziale II PAN 1961 l.1
Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 1967 l.1
+zaproszenie na konferencję, tezy referatów
Komitet Uczelniany PZPR przy Uniwersytecie Poznańskim 1951 l.1
Komitet Zagospodarowania Ziem Górskich PAN 1966 l.1
Konserwatorium Naukoznawcze przy Tow. Asyst. U. J. b. d. l.1
Kornaś Anna 1956–1964 l.3
Kornaś Jan 1949 l.1
Kosowicz Henryk 1958 l.2
Kostrowicki S. Andrzej 1962 l.1
Krawiecowa Aniela 1957,1960 l.2
Krotoska Teresa 1958, 1966 l.2
Krygowski Bogumił 1961 l.1
Kurs Przysposobienia Zawodowego Nauczycieli Szkół Średnich Biologii 1951 l.1
Kuźniar K. 1958 l.1

J. 193. Osoby i instytucje L–Ż oraz nadawcy nierozpoznani
Láník Vl. 1959, 1964 l.1
Lisiewska Maryla 1966 l.1
Lisowski Stanisław 1961–1966 l.3
Matuszkiewicz i inni 1965 l.1
Marek St. 1964, 1966 l.2
Maycock Paul b. d. l.1
Mądalscy O. i J. 1965 l.1
Michalski Karol 1950 l.2
Miernikowie i Grudniowie 1965 l.1
Mowszowicz Jakub 1957–1966 l.5
Moycho Wacław 1957 l.1
Mroczkiewicz Leon 1950 l.1
Niwiński 1965 l.1
Nordborg Gertrud 1962 l.1
Novacký Anton 1958 l.1
Państwowy Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach 1949 l.1
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Paszewski Adam 1946–1964 l.4
Pawłow Maryla 1964 l.2
Pawłowscy Bogumił i Stanisława 1945–1966 l.15+zał.
Piotrowska [?] Hanna 1966 i b. d., l.2
Podkielkowski Zbigniew 1959 l.1
Polakowski Benon 1960, 1964 l.2
Polskie Towarzystwo Krajoznawcze Oddział w Kielcach 1946 l.2
Polskie Towarzystwo Leśne–Zarząd Główny 1958 l.1
+zał. Prezydium Rady Okręgowej TRZZ 1958 l.1
Prusinkiewicz Zbigniew 1964 l.1
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 1958 l.1
Puchalski Tadeusz 1958 l.1
Rogaliński Kamil Stefan 1967 l.1
Rumek Anna 1949 l.2
Schramm Wiktor 1956 l.1
Stacja Naukowa Polskiego Towarzystwa Naukowego w Słupsku 1959 l.1
Staniewska Wanda 1961 l.1
Stecki Zbigniew 1953     l.1+zał.
Sulma Tadeusz 1962 l.1
Szafran Helena 1965 l.1
Szrajer Zdzisław 1946 l.1
Szubliner - Mianowska [?] 1954–1960 l.2
Szweykowska Alina 1959 l.1
Szweykowski Jerzy 1949, 1958 l.2
Środoń Maria 1956–1958 l.3
Šeda Zdeněk 1958 l.2
Świętokrzyska Stacja Terenowa im. Jana Czarockiego w Kielcach
Instytutu Geologicznego
Tobolewski Zygmunt 1951,1964 l.2
Tokarz H. 1961 l.1
Tołpa Stanisław 1949–1958 l.5
Towarzystwo Naukowe w Toruniu 1964 l.1
Towarzystwo Rozwoju Ziem Zachodnich Prezydium Rady Okręgowej
Poznań 1958 l.1
Tralau Hans 1966 l.1
Truszkowska Wanda 1947 l.1
Tylżanowski 1962 l.1
Tymorkiewicz [?] 1954 l.1
Urbański Jarosław 1959 l.1
Walas Jan   1949–1958i b. d. l.8
Wodziczko Adam 1941 l.2
Wojciechowska Maria 1947 l.2

61-725 Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, tel.: 61 852-13-20, faks: 61 852-13-20, e-mail: archpan@man.poznan.pl



POLSKA AKADEMIA NAUK ARCHIWUM W WARSZAWIE ODDZIAŁ W POZNANIU

Wojewódzki Konserwator Przyrody Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa
w Lublinie 1962 l.1
Wójcik [?] Zdzisława 1964 l.1
Wojterski Teofil 1951 l.1
Zarzyccy Barbara i Kazimierz 1958–1965 l.5
Zielińska Helena 1956 l.1
Żelezowa 1957 l.1
Nadawcy nierozpoznani 1941–1966 l.28

ANEKS 10
J. 199. Prace magisterskie, doktorskie i przeznaczone do druku
Celiński  Florian,  Ocena pracy  magisterskiej  Jana Asztemborskiego  pt.  „Roślinność  jezior
okolic Piły” – b. d.
Kornaś Jan,  Ocena pracy doktorskiej  mgra Jana Augustynowicza pt. „Ekologia i  biologia
cieszynianki /Hacquetia epipactis [Scep.] DC./ na przykładzie góry Grojec /Beskid Żywiecki/ i
rozmieszczenie roślin naczyniowych na tej górze – 1962
Wojterski  Teofil,  Recenzja  pracy  magisterskiej  Albina  Leszka  Badowera  pt.  „Roślinność
jezior okolic Krągu w pow. Sławno” – b. d.
Celiński Florian, Ocena pracy magisterskiej Stefanii Bojakowskiej pt. „Rośliny naczyniowe
okolic Sępolna Krajeńskiego i Więcborka” – b. d.
Matuszkiewicz  Władysław,  Uwagi  n.  t.  pracy p.  mgra Floriana Celińskiego  pt.  „Zespoły
roślinne leśno-stepowego rezerwatu w Bielinku n. Odrą – 1958
Dominik Tadeusz,  Ocena pracy doktorskiej p. Henryka Chylareckiego pod tytułem „Studia
nad rozwojem niektórych gatunków przeorzecha /Carya Nutt./ uprawianych w Polsce” – 1962
Celiński  Florian,  Ocena pracy magisterskiej  Jana Dziedzica pt.  „Roślinność  jezior  okolic
Śmiłowa – b. d.
Tegoż, Ocena pracy magisterskiej Jacka Hantza pt. „Flora synantropijna Wrześni i terenów
przyległych” – b. d.
Jentys-Szaferowa Janina, Ocena pracy doktorskiej mgr Jerzego Hrynkiewicza pt. „Zmienność
i rozmieszczenie brzozy czarnej /Botula obscura Kot./ w Polsce”–1960
Celiński  Florian,  Ocena  pracy  magisterskiej  Danuty  Janiszewskiej  pt.  „Roślinność
naczyniowa północnej części Nadleśnictwa Podanin – b. d.
Kornaś Anna, Opinia o pracy M. Jasnowskiego – 1960
Hensel Witold, Ocena pracy doktorskiej mgr Melanii Klichowskiej pt. „Rośliny naczyniowe w
znaleziskach  kulturowych  Polski  północno-zachodniej  na  przestrzeni  czasu  od  neolitu  do
wczesnego średniowiecza” – b. d.
Kownas St.  Ocena pracy doktorskiej mgr Melanii Klichowskiej pt. „Rośliny naczyniowe w
znaleziskach  kulturowych  Polski  północno-zachodniej  na  przestrzeni  czasu  od  neolitu  do
wczesnego średniowiecza” – b. d.
Celiński  Florian,  Ocena  pracy  magisterskiej  Janusza  Kruka  pt.  „Rozmieszczenie  Arctium
nemorosum Lej. et Court i Sedum reflexum L. w Polsce” 
Tegoż,  Ocena  pracy  magisterskiej  Karola  Latowskiego  pt.  „Rośliny  naczyniowe  okolic
Łobżenicy – b. d.
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Dobrowolski  Jan,  Ocena  pracy  pt.  „Badania  anatomiczne  organów  wegetatywnych
Vincetoxicum officinale Moench”,  przedstawionej przez mgr Zofię Macher Radzie Wydziału
Biologii i Nauk o Ziemi w celu uzyskania stopnia doktorskiego – b. d.
Walas Jan, Recenzja pracy prof. dr J. Motyki pt. „Roślinność w krajach podzwrotnikowych” –
1959
Zieliński  Marian,  Opinia  o  pracy  magisterskiej  Ireny  Musiałowicz  pt.  „Wytwarzanie  się
kallusa u pędów Quercus robur L. hodowanych in vitro” – 1957
Wojterski  Teofil,  Recenzja  pracy  magisterskiej  Jadwigi  Paszkiewicz  pt.  „Stosunki
florystyczne jeziora Skrzynka w Wielkopolskim Parku Narodowym – b. d.
Bobrowska Jadwiga, „Ocena pracy doktorskiej mgr L. Stuchlika pt. „Mioceński sedyment z
Rypina w świetle badań palynologicznych”– 1963
Kostyniuk Mikołaj, Recenzja pracy doktorskiej mgr Leona Stuchlika „Mioceński sedyment z
Rypina w świetle badań palynologicznych”– 1963
Białobok Stefan, Recenzja rozprawy doktorskiej mgr Bolesława Suszki pt. „Wpływ czynnika
termicznego na ustępowanie spoczynku nasion czereśni dzikiej – b. d.
Czosnowski Jerzy, Opinia [o Alicji Szweykowskiej]
Sulma Tadeusz, Recenzja pracy [Zygmunta Tobolewskiego] pt. Materiały do rozmieszczenia
gatunków z rodziny Caliciaceae w Polsce – 1961
Pawłowski Bogumił, Ocena pracy doktorskiej mgra Waldemara Żukowskiego pt. „Rodzaj
Eleocharis R. Br. w Polsce – 1964 

ANEKS 11
J. 200. Opinie o działalności naukowej, życiorysy i spisy prac naukowych
Dominik Tadeusz – spis prac naukowych i innych publikacji wydanych od roku 1950
Duda Józef – życiorys
Grzesiuk Stanisław – spis prac naukowych
Jaworska Halina – spis prac naukowych
Krawiec Feliks – życiorys
Pawłowska Stanisława – opinia o dorobku naukowym, wykaz prac naukowych i
popularnonaukowych
Simm Kazimierz, Opinia o dr Janie Rafalskim, adiunkcie Zakładu Zoologii Ogólnej U.P.
Urbański Jarosław, Referat o działalności prof. dr. Kazimierza Simma w roku akademickim
19512/1952
Tegoż, Ocena działalności naukowej dra Wacława Skuratowicza
Suchcitzowa Zofia – spis prac naukowych
Simm Kazimierz, Opinia o naukowej dydaktycznej i popularyzatorskiej działalności prof. dr
Jarosława Urbańskiego – 1955
Dorywalski  M.,  Charakterystyka  działalności  naukowej  i  dydaktycznej  doc.  dr  Ludwika
Straszewicza
Straszewicz Ludwik – życiorys, prace publikowane w okresie XI 1957–XII 1962, prowadzone
i  recenzowane  przewody  doktorskie,  prace  magisterskie  wykonane  pod  jego  kierunkiem,
zagraniczne wyjazdy naukowo-badawcze
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Suszka Bolesław–wykaz publikacji Szweykowski Jerzy – protokół Komisji Wydziałowej dla
opracowania  wyników  postępowania  ankietowego  w  sprawie  mianowania  profesorem
nadzwyczajnym doc. dr Jerzego Szweykowskiego, wykaz publikacji

ANEKS 12
J. 201. Prace i materiały osób obcych A–B
1. Alexandrowicz Bolesław, Streszczenie idei form typu lasu ze stanowiska
    Biocenotycznego – b. d.
2. Białobok Stefan, Działalność Zakładu Dendrologii i Arboretum Kórnickiego PAN w
    Kórniku – b. d.
3. Tegoż, Wilusz Z., Zadrzewienia nieleśne i ich wpływ na klimat lokalny i bilans wodny –
    ok. 1949
4. Borowski Mikołaj, Intensywność przyrostu miąższości sosny. Zależność intensywności
    przyrostu od niektórych cech drzewa i drzewostanu oraz  zastosowanie – 1961
5. Braun-Blanquet J, Tuxen R., Übersicht der höheren Vegetationseinheiten Mitteleuropas
    – 1943
6. Bugała Władysław, Euroazjatyckie topole z sekcji Aigeiros Duby – b. d.
7. Tegoż, Hłyniowa Maria, Szkody mrozowe u drzew i krzewów w Arboretum Kórnickim
    spowodowane przez surowe zimy w roku 1962/63, ok. 1963
8. Bromberek Benon, Niektóre przyczyny trudności w pracy dydaktyczno-wychowawczej z I
    rokiem studiów (tezy referatu) – b. d.
9.Bujakiewicz Hanna, Grzyby wyższe zebrane w łęgu jesionowo-wiązowym koło Pniew
   /Zach. Wielkopolska/ (streszczenie) b. d.

J. 202. J. w. C–D
1. Celiński Florian, Zasługi Profesora dra Józefa Paczoskiego na polu systematyki i geografii
    roślin
2. Tegoż, Filipek Marian, Fragmenty naturalnych lasów liściastych na krawędzi Pradoliny
    Toruńsko-Eberswaldzkiej w Motylewie koło Gorzowa – b. d.
3. Chila W., Kult Łokietka – 1957
4. Czarnowski Maciej, O możliwości odwrócenia procesu stepowienia w Wielkopolsce przy
    pomocy pasów przeciwwietrznych – 1955
5. Czartoryski Adam, Uwagi o roli biologii krajobrazu w kształtowaniu stosunków wodnych
    Wielkopolski i Kujaw – 1955
6. Tegoż, Iwanowski Czesław, Ocena istniejącego stanu i ogólne wskazania z zakresu
    ochrony przyrody i jej zasobów w Rejonie Konin-Turek – 1961
7. Tychże, Plan dolesień Rejonu Konin-Turek w skali 1:100 000 – 1961
8. Czubińska Maria, Konspekt pracy pt. „Rozmieszczenie Galium rotundifolium L. w
    północno zachodniej Polsce – 1961
9. Ćmak Jerzy, Parkowe muzea przyrodniczo-leśne. Cele, organizacja i kierunki rozwoju –
    b. d.
10. Dąmbska Izabella, Nowe stanowiska ramienic /Characeae/ na Pomorzu – 1959
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11. Drzań [?] Maria, artykuł poświęcony pewnym naturalnym współzależnościom dwóch
      elementów środowiska przyrodniczego: drobnoustrojów i litej skały wapiennej, 1963
12. Dominik Tadeusz, monografia lasów nadleśnictwa Głożyna, 1938
13. Tegoż, Objaśnienie do mapy „Idealne rozmieszczenie lasów naturalnych na terenie
      Pomorza Zachodniego” – 1946
14. Drabowicz-Piekarska Wirginia, Szlązak Dorenda Maria, Wrzyszcz Jadwiga, Zbiorowiska
       roślinne aluwiów nadwarciańskich w okolicach Poznania – ok. 1957
15. Dudzik Z., Tezy referatu pt. „Zagadnienia dydaktyczne na I roku studiów Wydziału
      Matematyki, Fizyki i Chemii UAM” – b. d. 

J. 203. J. w. F–J
1. Fabijanowski Jerzy, Znaczenie socjologii roślin dla leśnictwa – b. d.
2. Tegoż, Parki narodowe i rezerwaty jako tereny badań genetyczno-selekcyjnych nad
    drzewami leśnymi – b. d.
3. Faliński J. B., Zbiorowiska łęgowe KwJM – b. d.
4. Fertsch Wincenty, O rozmieszczeniu sasanki czerniejącej w okolicach Obornik Wlkp. – b.
    d.
5. Tegoż, Rzadsze rośliny doliny Warty i jej zboczy między Starczanowem a Obrzyckiem
   /powiat obornicki/ – ok. 1964
6. Figuła Kazimierz, Sprawozdanie analityczne z działalności Zespołu Problemowego dla
    problemu nr 4/45 p. t. „Badania nad biologiczną i biologicznotechniczną obudową wód na
    tle ekologii lasów górskich w roku 1963–1964
7. Tegoż, Sprawozdanie analityczne z działalności Zespołu Problemowego dla problemu nr
    4/45 p. t. „Badania nad biologiczną i biologiczno-techniczną obudową wód na tle ekologii
    lasów górskich w roku 1964–1965
8. Fiklewicz Gertruda, Notatki mikologiczne z torfowiska „Bagna” k. Obornik (Streszczenie)
    – b. d.
9. Gawrońska Irena, Lasy w dolinie środkowej Prosny – b. d.
10. Geiger R., Das Klima im Warthegau und die klimatischen Gefahren für die Aufforstung – 
     ok. 1943
11. Giżewski Dionizy, Materiały do flory okolicy Miłosławia /pow. Września/ – b. d.
12. Goetel Walery, Działalność Seminarium Ochrony Zasobów Przyrody Akademii Górniczo-
      Hutniczej w Krakowie w zakresie zwalczania zanieczyszczenia powietrza – b. d.
13. Głuszczenko I. E., J.W. Miczurin – twórca radzieckiej agrobiologii – b. d.
14. Golonko Zygmunt, Postulaty łąkarstwa w sprawie badań fitosocjologicznych
      /Streszczenie/ - b. d.
15. Gruchman B., Część IX, Przemysł i rzemiosło – 1955
16. Przybylski E., Część VII, Rady Narodowe – 1955
17. Grynia Maria, Ciekawe pod względem florystycznym i godne ochrony zbiorowiska
      roślinne nad Jeziorem Zgierzyńskim w dolinie Mogilnicy – ok. 1964
18. Hryniewicz Jerzy, Sprawozdanie z przeprowadzonych badań nad rozmieszczeniem Detula
      obscura kot. Na terenie woj. Poznańskiego, Zielonogórskiego, Wrocławskiego i
      Bydgoskiego – b. d.
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19. Hutorowicz Janusz, Flora epifityczna rezerwatu Leśnego „Borki” w Puszczy Boreckiej –
      1962
20. Jarosz Stefan, Znaczenie ochrony przyrody – b. d.
21. Jelinewski Tadeusz, Badania fitosocjologiczne w leśnictwie Smoszew w powiecie
      Krotoszyńskim – b. d.,
22. Jesse Maria, Grzyby Wielkopolskiego Parku Narodowego – b. d.

J. 204. J. w. K–M
1. Kaczmarek Czesław, Konspekt pracy pt. „Wapiennolubna roślinność łąkowo- bagienna na 
    Wysoczyźnie Leszczyńskiej między Lesznem a Książem Wlkp.” – b. d.
2. Kaluba Lubomira, Bryofityczna szata okolic Konina - b. d.
3. Kordakow Jerzy, W sprawie rezerwatów przyrody w okolicach Płocka – 1955
4. Kornaś Jan, Nowsze wyniki badań fitosocjologicznych nad chwastami polnymi – b.d.
5. Kosowicz Henryk, Roślinność nadleśnictwa Resko w pow. Łobez /Pomorze Zachodnie/ – 
    1956
6. Tegoż, Osobliwy buk o dziewięciu konarach w pow. nowogardzkim na Pomorzu
    Zachodnim – b. d.
7. Tegoż, Stanowisko wrzośca bagiennego /Erica tetra lix L./ koło Węgorzy w pow.
    Nowogardzkim
8. Krajewski T., Zależność przebiegu studiów od wartości ocen maturalnych – b. d.
9. Krassowska E., Zalecenia w sprawie pracy wychowawczej z I- szym rokiem – b. d.
10. Krotoska Teresa, Piotrowska Hanna, Materiały do rozmieszczenia Acer campestre L. w
      Wielkopolsce – ok. 1959
11. Tychże, Konspekt pracy pt. „Dąbrowy w nadl. Jasnepole, pow. Krotoszyn” 
12. Krawiecowa A., Prof. dr Józef Paczoski – ok. 1950
13. Krygowski Bogumił, Krajobraz nizinny wielkopolsko-kujawski i jego dzieje – b. d.
14. Kubczak Jerzy, Działalność organizacji młodzieżowych na I roku studiów Wydziału
      Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu im. A. Mickiewicza – ok. 1961
15. Kuciński Józef, Stosunki wodne i ich wpływ na zagospodarowanie lasu na terenie 
      południowej części Bydgoskiego Okręgu Lasów Państwowych – ok. 1953
16. Lisowski Stanisław, Mchy Puszczy Bukowej pod Szczecinem – b. d.
17. Tegoż, Materiały do bryoflory Woj. Koszalińskiego – b. d.
18. Tegoż, O bryoflorze północnego Tiań-Szania – b. d.
19. Ławrynowicz Julian, Nowo odkryte stanowiska Lobelia Dortmanna L. na Pojezierzu
      Drawskim – b. d.
20. Matuszewski Józef, Aqua abrenuntiationis – 1952
21. Matuszkiewicz Władysława, Metodyka Fitosocjologiczna w zastosowaniu do badań
      zbiorowisk leśnych – b. d.
23. Medwecka-Kornaś Anna, Metodyka fitosocjologicznych badań leśnych i klasyfikacja
      zespołów leśnych – ok. 1952
24. Tejże, Kornaś Jan, Plant Communities of the Ojców National Park (southern Poland) and
      Their Successions – 1963 (nadbitka)
25. Michejda Jan, Dezyderaty na Sesję Pedagogiczną – b. d.

61-725 Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, tel.: 61 852-13-20, faks: 61 852-13-20, e-mail: archpan@man.poznan.pl



POLSKA AKADEMIA NAUK ARCHIWUM W WARSZAWIE ODDZIAŁ W POZNANIU

26. Mermiński H., Kossowski, W sprawie proponowanych zmian w polskim mianownictwie
      embriologicznym – 1937
27. Michalski Stanisław, Praca wychowawcza ze studentami I roku studiów w domach
      studenckich /Próby analizy niektórych doświadczeń z lat 1959/60– 1962/63 – 1964
28. Mikulska Izabela, Mikulski Józef, Fale ultrakrótkie jako przyczyna zaburzeń podziałów
      komórkowych – 1960
29. Mroczkiewicz Leon, Postulaty praktyki leśnej w odniesieniu do metod
      fitosocjologicznych – b. d.
30. Nowiński Marian, Postulaty praktyki rolniczej w odniesieniu do badań
      fitosocjologicznych nad chwastami – b. d.
31. Nowiński Marian, Biologiczne podstawy produkcji roślinnej. Spis treści wykładów
      wygłoszonych dla IV roku botaników w I trymestrze 1953/4 na Wydz. Biologii i Nauki o
      Ziemi Uniwersytetu Poznańskiego – 1954

J. 205. J. w. O–P
1. Ołtuszewski Wacław, Pierwotna szata leśna Wielkopolskiego Parku Narodowego w
    Osowej Górze pod Poznaniem w świetle analizy pyłkowej – 1954
2. Orwat Florentyna, Wyniki analizy pyłkowej dwu torfowisk na wyspie Wolin – b. d.
3. Paczoski Józef, Jak żyje las – b. d.
4. Pawłowski Bogumił, Badanie zbiorowisk łąkowych – b. d.
5. Tegoż, Znaczenie geobotaniczne Tatr, badania nad ich florą i roślinnością naczyniową
    oraz zadania w tej dziedzinie na przyszłość – b. d.
6. Piotrowska Hanna, Nowe stanowisko rzadkiego w Polsce przetacznika Veronica praecox
     All – b. d.
7. Pniewski Jerzy, Sosnowski Leonard, Józef Werle, Rola i perspektywy rozwojowe fizyki
    polskiej – b. d.
8. Plura Irena, Sprawy wychowawcze z pierwszym rokiem studiów Wydziału Matematyki
    Fizyki i Chemii – b. d. 

J. 206. J. w. R–Ż i autorzy nierozpoznani
1. Radwańska-Paryska Zofia, Znaczenie Tatrzańskiego Parku Narodowego dla naukowej
    pracy botanicznej w Tatrach i współpracy polsko-czechosłowackiej w tej dziedzinie
    (konspekt–streszczenie) – b. d.
2. Rafalski Jan, Sprawozdanie z prac wykonanych przez członków obozu naukowo-
    badawczego Koła Naukowego Przyrodników – b. d.
3.Tegoż, Opis Siro carpaticus sp.n. wraz z uwagami o morfologii i systematyce
    Cyphophthalmi (Opiliones) – b. d.
4. Skalińska M., Badania nad biologią rozmnażania roślin z Tatr i Pienin – b. d.
5. Siudziński K., New Animal Species In the Southern Baltic – 1960
6. Scamoni Alexis., Ochrona przyrody na Wydziale Leśnym Szkoły Wyższej w Eberswalde
    – b. d.
7. Sosnowska Danuta, Grząski Grunt – b. d.
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8. Stecki Zbigniew, Plan pracy pt. „Zmienność ekologiczna sosny pospolitej i jej znaczenie
    Gospodarcze” – b. d.
9. Strzemieński Kazimierz, Klucz do oznaczania nasion niektórych ważniejszych traw – b. d.
10. Suchecki Kazimierz, Jakie prawdopodobne przyczyny wpływają na obniżanie wilgoci w
      glebach na terenach Polski w szczególności – b. d.
11. Szczęsny Tadeusz, Parki narodowe i rezerwaty przyrody – ok. 1959
12. Trampler Tadeusz, Tezy do dyskusji na konferencji typologicznej w Rabsztynie w dn. 24
      maja 1953–1953
13. Urbański Jarosław, Wkład poznańskiego środowiska biologicznego w badanie przyrody
      Ziem Zachodnich – ok. 1953
14. Walentynowicz M., Zestawienie ocen egzaminacyjnych studentów III roku studiów UAM
      z r. 1962/63 /III- VI semestr / – 1963
15. Wąsicki Jan, Współzależność między wynikami egzaminów wstępnych a wynikami
      egzaminów po  I roku studiów na Wydziale Prawa UAM – 1962
16. Wojterski Teofil, Zasługi Profesora dra Józefa Paczoskiego w dziedzinie ochrony
      przyrody
17. Ziembiński Zygmunt, Tezy referatu: Sprawy wychowawcze I na Wydziale Prawa – ok.
      1962
18. Żukowski Waldemar, Materiały florystyczne z województwa koszalińskiego – 1959
19. Tegoż, Konspekt pracy pt. Materiały do znajomości flory Pojezierza Drawskiego i
      terenów sąsiednich – ok. 1962
20. Żabko-Potopowicz Antoni, Geografia leśnictwa i jej osiągnięcia –1957
21. 7 Rząd Rosales - Różowce (Tabl. 8,9.10)
22. 8. Rząd Myrtiflorae (=Myrtales) – Mirtowce (Tabl. 11,12,13, 14)
23. Wspomnienie o śp. Prof. Zygmuncie Moczarskim
24. Artykuł o inż. Gustawie Spława Neymanie
25. „Żórawie Bagno” w Nadleśnictwie Mścin
26. Rezerwat „Sieradowska Góra”
27. Zagajenie dyskusji na temat badań ekotypów sosny zwyczajnej w Polsce
28. Systematyka Roślin Niższych
29. Oceny szczegółowe Katedr
30. Fragmenty różnych prac i artykułów 

ANEKS 13
J. 207. Prace drukowane Z. C.
1. Park Natury w Promnie pod Poznaniem, „Wydawnictwo Okręgowego Komitetu Ochrony
    Przyrody na Wielkopolskę i Pomorze w Poznaniu” 1935, z. 5, s. 34–46
2. Mszaki, „Wydawnictwo Okręgowego Komitetu Ochrony Przyrody na Wielkopolskę i
    Pomorze w Poznaniu” 1936, z. 6, s. 24–37
3. Roślinność Pojezierza Brodnickiego i terenów sąsiednich ze stanowiska ochrony przyrody,
    „Wydawnictwo Okręgowego Komitetu Ochrony Przyrody na Wielkopolskę i Pomorze”
    1937, z. 7, s. 88–116
4. (z H. Świtalską) Torfowiska mszarne Wielkopolski i ich ochrona, Ibidem, s. 38–57
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5. Badania fitosocjologiczne nad torfowiskami mszarnymi Pojezierza Brodnickiego,
    „Sprawozdania Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk” 1938, nr 3 za III i IV kwartał,
     s. 203–207
6. Badania nad zabytkową roślinnością nadleśnictw Lidzbark i Ruda na Pomorzu, Ibidem, s.
    207–209.
7. Przyczynek do znajomości flory mchów torfowisk północnej Wileńszczyzny, „Sprawozdania
    Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk” 1945/1946, s. 64–67
8. Ochrona przyrody w regionie świętokrzyskim w związku z planowaniem kraju, Ibidem, s.
    67–69
9.   Podział Polski na dzielnice przyrodniczo-leśne, Ibidem, s. 70–71
10. Zespół źródliskowy z Allium ursinum na Pomorzu Wschodnim, Ibidem, s. 71–72
11. Rezerwaty przyrody w Ziemi Lubuskiej, „Przegląd Wielkopolski”, 1946, R. II, nr. 7/8, s.
      211–215
12. Historia i podział naturalnych lasów Polski, „Przegląd Leśniczy” 1947, s. 12–17
13. (z K. Kazanowskim), Mszaki Gór Świętokrzyskich. Cz. I „Sprawozdania Poznańskiego
      Towarzystwa Przyjaciół Nauk” 1947, s. 99–100
14. Wyniszczenie szaty leśnej Wielkopolski [w:], A. Wodziczko i inni, Stepowienie
      Wielkopolski cz. I, Poznań 1947, s. 153–166
15. Zagadnienia geobotaniczne Pomorza Zachodniego „Sprawozdania Poznańskiego
      Towarzystwa Przyjaciół Nauk” 1948, za I i II kwartał, s. 167–169
16. (z J. Urbańskim) Materiały do bibliografii florystycznej i faunistycznej Ziem
      Odzyskanych, Ibidem, s. 169
17. Stosunki florystyczne południowo-wschodniej części Pojezierza Brodnickiego, Poznań
      1948. 
18. Adam Wodziczko, „Sprawozdanie Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk za III i IV
      kwartał 1948 r.”, s. 316–328.
19. Prof. dr Adam Wodziczko (wspomnienie pośmiertne), „Biologia w szkole” 1949, nr 1(5).
20. Zagadnienia geobotaniczne Pomorza, Poznań 1950.

J. 208. Prace drukowane Z. C.
21. (z Z. Hellwigiem, A. Zielonko) Dobory drzew krzewów i bylin, Warszawa 1951.
22. (z J. Urbańskim) Park narodowy na wyspie Wolinie, „Chrońmy przyrodę ojczystą” 1951,
      R. VII, nr 7/8, s. 3–56
23. (z Z. Borówko, M. Filipiszynową, A. Krawiecową, W. Ołtuszewskim, J. Szwejkowskim, 
      Z. Tobolewskim), Bielawskie Błoto–ginące torfowisko atlantyckie Pomorza, „Ochrona 
      Przyrody” 1954, R. XXII, s. 67–159
24. Rola elementów kserotermicznych w szacie roślinnej Wielkopolski, „Zeszyty problemowe
      postępów nauk rolniczych” 1956, z. 7, s. 45–50
25. (z J. Rafalskim) Dr Feliks Krawiec – zasłużony florysta i pracownik na polu ochrony
      przyrody (w 20-tą rocznicę Jego zgonu), „Przyroda Polski Zachodniej” 1959, R. 3, nr 3/4, 
      s. 213–217
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26. Wielkopolska w oczach przyrodnika – seria popularnonaukowych wydawnictw
      Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, „Kronika Miasta Poznania” 1961, R. XXIX,
      nr 1, s. 122–124
27. Dorobek naukowy Katedry Systematyki i Geografii Roślin UAM w zakresie geografii
      roślin, Seria prac z zakresu dziejów Uniwersytetu Poznańskiego 1962, nr 2, s. 40–46
28. Mchy i wątrobowce, Tatrzański Park Narodowy 1962, s. 337–360
29. Stepowienie Wielkopolski w świetle faktów botanicznych, „Zeszyty naukowe UAM nr
      52 – Geografia” 1964, z. 5, s. 19–22
30. Zasługi prof. dr Józefa Paczoskiego na polu ochrony przyrody (w setną rocznicę jego
      urodzin), „Przyroda Polski Zachodniej” 1964, R. VIII, z. 1–4, s.7–16 
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